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Қасым-Жомарт Тоқаев съезд делегат-
тарына мемлекет пен қоғамды түбегейлі 
жаңарту үдерісі басталғанын айтты. 
Президенттің пікірінше, «Аmаnаt» осы 
жүйелі өзгерістерге белсене атсалысып 
келеді. Сонымен қатар партияның қолға 
алынған реформаларға жан-жақты қолдау 
көрсетіп, «халық үніне құлақ асатын мем-
лекет» тұжырымдамасын тиімді жүзеге 
асыруға қосып жатқан үлесіне тоқталды.

 – «Аmаnаt» әлеуметтік әділдік 
қағидатын орнықтыруға әрдайым баса 
мән береді. Мемлекеттілікті нығайту 
және ел бірлігін бекемдеу – ұйымның 
айрықша миссиясының бірі. Өткен съезде 
партияға ребрендинг жасау қолға алын-
ды. Сондай-ақ, оны институционалдық 
тұрғыдан жаңарту жұмысы басталды. 
Партия бұл міндеттерді орындауға 
дереу кірісіп кетті. Нақты нәтиже 
бар, өзгерістерді қазірдің өзінде көріп 
отырмыз. Осы қарқынды бәсеңдетпей, 
жұмысты одан әрі жалғастыру керек, – 
деді Мемлекет басшысы.

Президент наурыз айының ортасында 
Қазақстан халқына арнаған Жолдауында сая-
си реформалардың ауқымды бағдарламасын 
ұсынғанын еске салды. Сонымен қатар 
бірден Конституцияға енгізілетін өзгерістер 
мен толықтырулардың жобасын дайындау 
жөнінде ауқымды жұмыс басталғанын, онсыз 
жоспарланған саяси реформаларды тиімді 
жүзеге асыру мүмкін емес екенін атап өтті.

– Конституциялық реформаның 
мақсаты – елімізді саяси тұрғыдан 
одан әрі жан-жақты жаңғыртудың 
берік іргетасын қалау. Өткен аптада 
Конституциялық кеңеске түзетулер 
жобасы жолданды. Оның қабылдануы 
мемлекеттік институттарды құрудың 
және қызметінің мүлде жаңа үлгісін 
– Жаңа Қазақстанды құруға мүмкіндік 
береді. Азаматтар тарапынан: «Жаңа 

1 mamyr - Yntymaq künı qūtty bolsyn!

Қазақстан дегеніміз не?», - деген сауал жиі 
қойылып жүр. Менің ойымша, бұл сұраққа 
қысқа да нұсқа жауап беруге болады. 
Жаңа Қазақстан дегеніміз – шын мәнінде 
Әділетті Қазақстан. Азаматтарға 
әлеуметтік әділдік жетіспейтінін 
мойындайықшы. Қарапайым халықтың 
мүддесі үнемі елене бермейді, кейде, 
тіпті әділетсіздік мемлекеттік аппарат 
өкілдері тарапынан да жасалып жатады. 
Азаматтардың мемлекеттік мекеме-
лерге сенімсіздігі осыдан туындайды. 
Сондықтан «Amanat» партиясының ал-
дында осы олқылықтардың орнын тол-
тыру міндеті тұр. Азаматтық қоғам 
мен билік арасындағы дәнекер болу үшін 
сіздер халық өкілдерімен етене жұмыс 
істеулеріңіз керек, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Сонымен қатар Конституцияға енгізілген 
өзгерістер мен толықтырулар елдің бүкіл  

ауылының орталық стадионында 
жеңіл атлетикадан 2003-2010 ж.т. 
жасөспірімдер арасында облыстық 
чемпионаттың ашылу салтанаты өтті. 
Сайысқа барлығы 2 қала мен 13 ау-
даннан 150 спортшы қатысып жатыр. 
Дүбірлі доданың шымылдығын Алма-
ты облысының дене шынықтыру және 
спорт басқармасының, Олимпиадалық 
спорт түрлері, спорттық резервтер 
мен қызметтер көрсету бөлімінің бас-
шысы Саят Сарқытов, Ескелді ау-

саяси архитектурасын кешенді түрде қайта 
қарауға, билік тармақтары арасындағы 
тежеу мен тепе-теңдіктің неғұрлым 
теңгерімді жүйесін құруға бағытталғанын 
айтты. Президенттің пікірінше, біз 
суперпрезиденттік басқару түрінен 
түбегейлі бас тартамыз, Парламент пен 
мәслихаттардың өкілеттігін күшейтеміз. 
Партиялық-саяси жүйені жаңғырту – басым 
бағыттың бірі.

Мемлекет басшысы партиялар мен сай-
лау туралы заңнамаларды либерализа-
циялау қоғамның рөлін күшейтеді. Бұл – 
биліктің барлық деңгейінде қабылданатын 
шешімдеріне қатысты. Президенттің пайы-
мынша, азаматтардың дауысы үшін бәсеке 
күшейіп, саяси үдерістердің қарқыны мен 
мазмұны өзгереді.

Сіздерді Қазақстан халқының бірлігі мерекесімен шын Сіздерді Қазақстан халқының бірлігі мерекесімен шын 
жүректен құттықтаймын!жүректен құттықтаймын!

Бұл күні біз баға жетпес байлығымызды – туған ел Бұл күні біз баға жетпес байлығымызды – туған ел 
игілігі жолындағы ырысты ынтымағымызды дәріптейміз.игілігі жолындағы ырысты ынтымағымызды дәріптейміз.

Біздің барлық жетістіктеріміз бен жеңістеріміздің Біздің барлық жетістіктеріміз бен жеңістеріміздің 
мызғымас тұғыры – татулық пен тұтастық. Түрлі ұлт мызғымас тұғыры – татулық пен тұтастық. Түрлі ұлт 
өкілдері бір шаңырақтың, бір тудың астынан табылып, өкілдері бір шаңырақтың, бір тудың астынан табылып, 
бүгінгідей еңселі ел, іргелі мемлекет атандық.бүгінгідей еңселі ел, іргелі мемлекет атандық.

Түсіністік пен тұрақтылық – әрбір азамат атса-Түсіністік пен тұрақтылық – әрбір азамат атса-
лысып, әркімнің үлес қосуын талап ететін қастерлі лысып, әркімнің үлес қосуын талап ететін қастерлі 
құндылық. Осынау ақиқатты қалтқысыз ұғыну Отанымыз құндылық. Осынау ақиқатты қалтқысыз ұғыну Отанымыз 
– Қазақстан Республикасында ұдайы бейбітшілік пен – Қазақстан Республикасында ұдайы бейбітшілік пен 
берекенің салтанат құруына септігін тигізеді.берекенің салтанат құруына септігін тигізеді.

Қоғамымызда қазіргі кезде қолға алынып жатқан Қоғамымызда қазіргі кезде қолға алынып жатқан 
жүйелі жаңғыру үрдістері бірлігіміздің нығая түсуіне жүйелі жаңғыру үрдістері бірлігіміздің нығая түсуіне 
ықпал етіп, жаңа белестерді бағындыруымызға жол аша-ықпал етіп, жаңа белестерді бағындыруымызға жол аша-
ды деп сенемін.ды деп сенемін.

Баршаңызға зор денсаулық, еңбектеріңізге табыс, әр Баршаңызға зор денсаулық, еңбектеріңізге табыс, әр 
шаңыраққа шаттық пен бақ-береке тілеймін!шаңыраққа шаттық пен бақ-береке тілеймін!

Ізгі ниетпен, Ізгі ниетпен, 
Рустам Рустам АЛИАЛИ,,

 Ескелді ауданының әкімі. Ескелді ауданының әкімі.

От всей души поздравляю вас с праздником единства От всей души поздравляю вас с праздником единства 
народа Казахстана!народа Казахстана!

В этот день мы воздаем должное бесценному досто-В этот день мы воздаем должное бесценному досто-
янию – созидательной дружбе наших граждан во благо янию – созидательной дружбе наших граждан во благо 
родной земли.родной земли.

Единство и сплоченность народа являются прочным Единство и сплоченность народа являются прочным 
фундаментом всех наших достижений и побед. Мы фундаментом всех наших достижений и побед. Мы 
стали уважаемым и сильным государством, благодаря стали уважаемым и сильным государством, благодаря 
взаимопониманию разных этносов нашей страны, спло-взаимопониманию разных этносов нашей страны, спло-
тившихся в единое целое под сводами казахстанского тившихся в единое целое под сводами казахстанского 
шанырака.шанырака.

Стабильность и согласие – это непрерывный процесс, Стабильность и согласие – это непрерывный процесс, 
требующий от каждого из нас пристального внимания и требующий от каждого из нас пристального внимания и 
участия. Понимание этой важной истины способствует участия. Понимание этой важной истины способствует 
гармонии мира и добра в нашем общем доме – Респу-гармонии мира и добра в нашем общем доме – Респу-
блике Казахстан.блике Казахстан.

Уверен, что начавшееся системное обновление обще-Уверен, что начавшееся системное обновление обще-
ства поможет укрепить корни нашего единства и станет ства поможет укрепить корни нашего единства и станет 
основой для наших новых великих свершений.основой для наших новых великих свершений.

Желаю всем крепкого здоровья, успехов в труде, сча-Желаю всем крепкого здоровья, успехов в труде, сча-
стья и процветания каждой семье!стья и процветания каждой семье!

С уважением, С уважением, 
Рустам Рустам АЛИАЛИ,,

 аким Ескельдинского района. аким Ескельдинского района.

Дана халқымыз «басты байлық-
денсаулық» деп бекер айтпаса керек.

Бүгінде жастардың дене 
шынықтырумен айналысуының ең 
басты мақсаты салауатты өмір сүру 
салты екені мәлім. Қарапайым дене 
бітімінің келбетті болуына жастай-
ынан шынығу себеп. Десек те орта 
жасқа келіп жеңіл атлетикамен ай-
налысып, дене бітімімді бір мезетте 
түзеп аламын деу әрине қисынсыз. 
Ол үшін жастайынан, бала кезінен, 
мектеп кезінен бастап деннің 
саулығына, сергектігіне, ширақтыққа, 
шапшаңдыққа және дене бітімінің 
қалыпты өсіуіне жеткілкті көңіл бөлінуі 
керек. Ол әрине үлкендердің міндеті. 
Жасөспірімдерді зиянды әдеттерден 
аулақ ұстап, салауатты өмір салты-
на итермелейтін дүние-ол спорт. Әр 
баланың спортта өзіндік таңдауы 
бар. Дегенмен әрбір жас буынды 
сүйсіндірген спорт ең алдымен жеңіл 
атлетикадан бастау алады. Жеңіл 
атлетикадағы жүгіру, жүру, секіру, 
лақтыру. Міне бұл баланың дамып 
жетілуіне нағыз керекті спорттың бірі. 

26-сәуір күні Ескелді жері, Қарабұлақ 

Ел үкіметінің үстіміздегі жылдың 
20-наурызындағы №148 қаулысымен Балалар 
жылын өткізу жөніндегі іс-шаралар жоспары 
бекітілді.

Балалар жылын өткізу жөніндегі облыстық іс-
шаралар жоспары 7 бөлімнен: «Білімді бала», 
«Отбасы-қауіпсіз мекен», «Дені сау бала», «Жетімсіз 
ел», «Жайлы мекен», «BalaQORGAY», «Bala_TIME.
KZ» тұрады. Балалар жылында балалардың сапа-
лы білім алуға, толықанды қосымша білім алуға, 
денсаулығын нығайтуға және қорғауға,адамгершілік-
рухани құндылықтарды насихаттауға, балалар үшін 
қауіпсіз жағдайларды қамтамасыз етуге бағытталған 
іс-шаралармен қамтиды.

 
2-бет

даны әкімінің орынбасары Жұмағұл 
Әлімбеков, сайыстың бас төрешісі 
Алматы облысы жеңіл атлетика 
федерациясының президенті, Жеңіл 
атлетикадан Алматы облысының аға 
жаттықтырушысы Еркен Сепбосынов 
ашты. Алыс аудандардың спортшы-
ларын бір ортаға жинаған жеңіл атле-
тика додасы 3-күнге созылады. Жас-
тайынан спортты сүйген саңлақтарға 
сәттілік тілейміз!

Арай ӘЛІМЖАНОВА
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. «БАЛАЛАР ЖЫЛЫ» - «БАЛАЛАР ЖЫЛЫ» - 
БАСТЫ НАЗАРДАБАСТЫ НАЗАРДА

Ақорда резиденциясында 
Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың төрағалығымен 
Конституцияға өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу жөнінде 
кеңес өтті. Жиынға Парламент 
Сенатының төрағасы Мәулен 
Әшімбаев, Парламент Мәжілісінің 
төрағасы Ерлан Қошанов, 
Мемлекеттік хатшы Ерлан Қарин, 
Президент Әкімшілігінің Басшысы 
Мұрат Нұртілеу, Әділет министрі 
Қанат Мусин және Жұмыс 
тобының мүшелері қатысты.
Мемлекет басшысы өз сөзінде 

Жолдауда айтылған саяси 
бастамаларды жүзеге асыру үшін Ата 
заңымызға өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу керек екенін айтты.
– Жұмыс тобы қажетті 

түзетулерді әзірледі. Бұл іске белгілі 
заңгер ғалымдар, адам құқықтары 
жөніндегі уәкіл, Парламент және 
мемлекеттік органдардың өкілдері 
атсалысты. Конституциялық 
Сотта, Конституциялық Кеңесте 
жұмыс істеген ғалымдарымыз бар. 
Ата заңымыздың жаңа нормаларын 
әзірлегенде олардың мол тәжірибесі 
септігін тигізгені анық. Әсіресе, 
Конституциялық Сотты құру 
және оның жұмыс тәртібін реттеу 
мәселесі туралы ой-тұжырымдар 
пайдалы болды, – деді Президент.
Қасым-Жомарт Тоқаев Конституцияға 

өзгерістер мен толықтырулар енгізу үшін 
дайындалған жобаға қоғамды саяси 
тұрғыдан трансформациялау жөнінде 
берілген барлық ұсынысты ескерудің 
мәні зор екеніне тоқталды.
– Шын мәнінде, бұл Қазақстанның 

билік институттарын 
қалыптастырудың және 
ықпалдастықтың, жаңа саяси 
мәдениетті енгізудің мүлде жаңа 
моделіне көшкенін білдіреді. 
Нақты әрі толық түсінік болу үшін 
осы модель мен үдерісті Екінші 
республика ретінде белгіледім. Жаңа 
парадигмаға сәйкес Президенттің 
өкілеттігі қысқарады, Парламент 
пен мәслихаттардың рөлі 
айтарлықтай күшейеді. 
Азаматтардың қатысуы едәуір 
артып, құқық қорғау саласы жүйелі 

ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ КОНСТИТУЦИЯҒА ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ КОНСТИТУЦИЯҒА 
ӨЗГЕРІСТЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР ЕНГІЗУ ӨЗГЕРІСТЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР ЕНГІЗУ 

ЖӨНІНДЕ КЕҢЕС ӨТКІЗДІЖӨНІНДЕ КЕҢЕС ӨТКІЗДІ

түрде нығаяды, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.
 Мемлекет басшысы адам құқықтарын 

қамтамасыз етуге қатысты түзетулердің 
маңызы зор екенін айтты.
– Азаматтардың конституциялық 

құқықтары мен бостандықтарын 
қорғау тетігі едәуір күшейеді. 
Бұл шенеуніктердің өздері 
қабылдайтын актілердің сапасына 
деген жауапкершілікті арттырады 
деп санаймын. Конституциялық 
деңгейде Адам құқықтары жөніндегі 
тәуелсіз уәкілдің құзыреттері 
мен кепілдіктері бекітіледі. 
Жалпы, әзірленген өзгертулер мен 
толықтырулар топтамасына 
Жолдауда айтылған саяси 
бастамалар мен Конституцияға 
енгізілуі қажет түзетулерді 
іске асыруға тиісті нормалар 
ғана енгізілгенін атап өткен 
жөн. Басқа да өзекті өзгертулер 
конституциялық және басқа да 
заңдар аясында бекітіледі, – деді 
Президент.
Қасым-Жомарт Тоқаев мемлекеттік 

органдардың сылбыр жұмыс істеуіне 
жол берілмейтінін тағы да еске 
салып, соңғы үш жылда еліміздегі 
және әлемдегі жағдайдың түбегейлі 
өзгергенін айтты.
– Мемлекеттік аппарат кез 

келген өзекті мәселеге жедел, 
дер кезінде назар аударуы керек. 
Сондықтан Жұмыс тобы ұсынған 
түзетулер Үкіметке ерекше 
актілерді қабылдауға мүмкіндік 
береді. Бұл дағдарыс кезінде 
жедел әрекет етуді қамтамасыз 
етеді. Осы орайда, Парламенттің 
қарқынды жұмыс істегені өте 
маңызды. Депутаттар қос 

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ «AMANAT» МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ «AMANAT» 
ПАРТИЯСЫНЫҢ КЕЗЕКТЕН ТЫС ПАРТИЯСЫНЫҢ КЕЗЕКТЕН ТЫС 

XXIII СЪЕЗІНЕ ҚАТЫСТЫXXIII СЪЕЗІНЕ ҚАТЫСТЫ
– Жалпы алғанда, партиялық 

алаңда сең қозғалғанын көріп 
отырмыз. «Adal» партиясының 
«Аmanat» партиясымен 
бірігу жөніндегі бастамасы – 
басталған өзгерістердің жарқын 
көрінісі. «Adal» партиясының 
жетекшілері мен мүшелеріне 
осы маңызды шешімдері 
үшін ризашылығымды 
білдіремін. Жаңа Қазақстанды 
құрамыз десек, елге жанашыр 
қоғамдық-саяси күштердің 
бәрі жұмылуы керек. Бұл рет-
те, партиялардың өзара тіл 
табысып, саяси жүйені дамы-
туы аса маңызды. Сондықтан, 
«Adal» партиясының  баста-
масын қолдап, онымен біріккен 
жөн деп санаймын. «Adal»  – өз 
жақтастары бар, қалыптасқан 
партия. Саяси бәсеке артып 
келе жатқан қазіргі кезеңде 
мұның айрықша мәні зор, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Жиында Мемлекет басшы-
сы жауапты әрі аса маңызды 
кезеңге қадам басқанымызға 
тоқталды. Президенттің айтуын-
ша, конституциялық реформа – 
Тәуелсіздік тарихындағы жаңа бе-
лес. Мұның бәрі уақыт талабынан 
және қоғам сұранысынан туындап 
отыр.

– Мен бұған дейін пар-
тия төрағасы лауазымы-

нан босап, ұйым қатарынан 
шығатынымды айттым. Осы 
ұйғарымды жүзеге асыратын кез 
келді. Бүгіннен бастап «Amanat» 
партиясының төрағасы ретінде 
өкілеттігімді тоқтатып, пар-
тиядан шығу туралы шешім 
қабылдадым. Бұл қадамның 
символдық мәні бар. Осы орай-
да, Президент сайлауында маған 
сенім артып, қолдағандарыңыз 
үшін баршаңызға алғысымды 
айтамын. Сондай-ақ, жауап-
ты сәтте партия тізгінін 
сеніп тапсырғандарыңыз үшін 
ризашылығымды білдіремін. Біз 
бірлесіп, көп жұмыс атқардық. 
Дегенмен, уақыт бір орында 
тұрмайды. Қазір талай нәрсе 
өзгеруде. Алдымызда ауқымды 
міндеттер бар. Бүгінде 
еліміздегі барлық саланы 
түбегейлі монополиядан арыл-
ту аса маңызды. Осы үдерістен 
саяси жүйе де сырт қалмауы ке-
рек. Мемлекет басшысы ешбір 
партияға басымдық бермегені 
жөн, яғни саяси тұрғыдан бей-
тарап болуы қажет. Бұл – менің 
айқын ұстанымым, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Президенттің пікірінше, мұндай 
қағида сайлауға қатысатын барлық 
күштерге тең мүмкіндік туғызады. 
Саяси жүйеде әділдіктің орнауы-
на жол ашады. Партия атқарушы 

билікке тәуелді болмаса, оған 
халықтың сенімі нығайып, беделі 
артады.

– Қазір ұйым Мәжілісте 
және мәслихаттарда едәуір 
басымдыққа ие болып отыр. 
Сондықтан Үкімет пен 
әкімдіктердің жұмысына қатаң 
бақылау жасай алады. Президент 
партия қатарынан шыққанымен, 
ұйымның стратегиялық 
бағдары өзгермейді деп ойлай-
мын. «Аmаnаt» еліміздің саяси 
өмірінде ерекше орны бар ұйым 
ретінде қала беретіні анық. 
Саясаттағы сабақтастық 
сақталып, партия ел игілігі 
үшін жасап жатқан жұмыстарын 
жалғастыра береді, – деді Мем-
лекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев партияның 
төрағасы лауазымына Парла-
мент Мәжілісінің төрағасы Ер-
лан Қошановты ұсынып, оған 
ұйымдастыру қабілеті жоғары, 
тәжірибелі әрі білікті азамат деп 
баға берді.

Съезд делегаттары Президенттің 
ұсынысын қолдап, Ерлан 
Қошановтың кандидатурасына 
бірауыздан дауыс берді.

Мемлекет басшысы бүгінгі 
өзгерістер «Аmаnаt» партиясының 
заман талабына сай жаңара түсуіне 
жол ашатынына сенім білдірді.

akorda.kz

палатаның бірлескен отырысында 
заң жобаларын шұғыл қарауы 
керек. Жалпы, мен Жұмыс тобы 
дайындаған барлық өзгерістер мен 
толықтыруларды мақұлдаймын, – 
деді Мемлекет басшысы.
Қасым-Жомарт Тоқаев қоғам мен 

мемлекет үшін аса маңызды саналатын 
Жерге иелік ету мәселесін шешу 
қажеттігіне арнайы тоқталды.
– Жердің және табиғи 

ресурстардың иесі халық деген 
норманы Конституцияда біржола 
бекітудің саяси мәні зор болмақ 
және болашақта бұл мәселені 
әртүрлі түсіндіруге жол берілмеуі 
керек. Осыған байланысты, 
Негізгі заңның 6-бабын мынадай 
редакцияда беру ұсынылады: «Жер 
және оның қойнауы, су, өсімдіктер 
және жануарлар әлемі, басқа да 
табиғи ресурстар халыққа тиесілі. 
Мемлекет халық атынан меншік 
иелігін жүргізуге құқылы», – деді 
Президент.
Мемлекет басшысы сөзінің соңында аз 

уақытта өте көп іс бітіргені үшін Жұмыс 
тобының мүшелеріне ризашылығын 
білдірді.
– Мен бүгін Конституцияға 

өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы заң жобасын 
Конституциялық Кеңестің қарауына 
ұсынамын. Бұл – Ата заңымыздың 
талабы. Конституцияға енгізілетін 
түзетулер Тәуелсіз Қазақстан 
тарихының келесі парағын 
ашады деп сенемін. Мұны Жаңа 
Қазақстанды құру жолындағы 
маңызды белес деуге болады, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.
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25.05.2020 жылы «Қазақстан 
Республикасында бейбіт 
жиналыстарды ұйымдастыру 
және өткізу тәртібі туралы» Заң 
қабылданды.
Аталған Заң Қазақстан Республикасының 

Конституциясында белгіленген Қазақстан 
Республикасы азаматтарының бейбіт 
және қарусыз жиналып, жиналыстар, 
митингілер мен демонстрациялар, шерулер 
мен пикеттеу өткізу құқығын іске асыруға 
бағытталған.
Заңда бейбіт жиналыстарды өткізудің 

хабарламалық және регламенттелген 
тәртібі көзделген.
Бірінші жағдайда жиналыстарды, 

митингілер мен пикеттерді ұйымдастырушы 
өткізілетін күніне дейін 5 жұмыс күнінен 
кешіктірмей олардың өткізілетіні туралы 
жергілікті атқарушы органды алдын ала 
хабардар ету көзделген, ал демонстрация 
мен шеру өткізу үшін іс-шараны 
ұйымдастырушы өтініштер өткізілетін күнге 
дейін 10 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін 
мерзімде оларды жіберуге тиіс.
«Қазақстан Республикасында 

бейбіт жиналыстарды ұйымдастыру 
және өткізу тәртібі туралы» Заңның 
5-бабының 4-тармағына сәйкес бейбіт 
жиналыстарды ұйымдастырушы немесе 
ұйымдастырушының өкілі болмаған кезде 
бейбіт жиналыстар өткізуге жол берілмейді.
Бейбіт жиналыстарды ұйымдастыру және 

Тағылымды тәрбие – бала 
болашағының іргетасы. Қазақтың 
қарапайым қара балалары әлемдік 
деңгейде ел мерейін асқақтатып 
жүргені ақиқат. Бірі-өнерімен, 
бірі-спорт саласында, бірі-
-дарындылығымен таңдай 
қақтырып жүр. Қарапайым ауылдан 
шыққан талай баланың жұлдызы 
жанып, Республика деңгейінде 
дарындылар қатарына қосылды. 
Иә, қай кезде де мемлекет болсын, 
ата-ана болсын баланың үздіксіз 
дамуына инвестиция құюды 
тоқтатпайды. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
пәрменімен «2022 жыл – Балалар 
жылы» деп аталды. Яғни, барыс 
жылында ел ертеңі – өскелең 
ұрпақты қолдауға айрықша көңіл 
бөлінеді. Бала десе ойға бірден 
мектеп, ұстаз оралады. Күнінің көп 
бөлігін ұлағатты жанның қасында 
өткізетін шәкірт үшін ұстаздың 
да рөлі ерекше. Балалар жылында 
білім ордаларының атқарып 
жатқан шаруалары да жоқ емес. 
Осы тұста аудан орталығында 
орналасқан Алдабергенов атындағы 
орта мектебінің облыс көлемінде 
ұйымдастырған семинары 
жайлы сөз қозғамақпыз. Семинар 
«Оқушыларды азаматтық-
-патриоттық тәрбиелеу: ізденіс, 
идеялар, механизмдер,жүзеге асыру 
тәжірибесі» тақырыбында өтті.
Шараның мақсаты: жасөспірімдердің 

патриоттық санасын кеңейту, белсенді 
азаматтық ұстанымын қалыптастыру, 
мектептің тәрбие кеңістігіндегі жұмыс 
жүйесін насихаттау.
Аталмыш семинарға ауданымыздың 

негізгі және орта білім беру мектептерінен 
директордың тәрбие ісі жөніндегі 
орынбасарлары, Алматы облысының 
түкпір-түкпірінен сала мамандары келді.  
Білім саласының үздіктерін жинаған 

ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНДА  БЕЙБІТ  ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНДА  БЕЙБІТ  
ЖИНАЛЫСТАРДЫ  ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ  ЖИНАЛЫСТАРДЫ  ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ  

ӨТКІЗУ  ТӘРТІБІ  ТУРАЛЫӨТКІЗУ  ТӘРТІБІ  ТУРАЛЫ
өткізу зорлық-зомбылықсыз сипаттағы, 
заңдылық, мемлекеттік қауіпсіздікті, 
қоғамдық тәртіпті қамтамасыз ету, 
денсаулық сақтау, басқа адамдардың 
құқықтары мен бостандықтарын қорғау, 
қатысу еріктілігі, бейбіт жиналыстарды 
өткізу пайдасына презумпция, тараптардың 
жауапкершілігі қағидаттарына негізделуі 
тиіс.
Соңғы жылдары интернет кеңістігінде 

азаматтарды хабарламалар мен 
бейнероликтерді тарату арқылы заңсыз 
акцияларға қатысуға шақыру жиілеп, 
азаматтарды заңды бұзуға итермелейтіні 
құпия емес.
Бейбiт жиналыстар, митингiлер, шерулер, 

пикеттер және демонстрациялар 
ұйымдастыру мен өткiзу тәртiбi туралы 
заңдарды бұзу, оны  ұйымдастырушылардың 
және қатысушылардың Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы Қазақстан 
Республикасы Кодексінің 488 - бабымен 
әкімшілік жауапкершілікке және Қазақстан 
Республикасының Қылмыстық кодексiнің 
400 - бабымен қылмыстық жауапкершілікке 
әкеліп соғуы мүмкін. 
Осыған байланысты Алматы облысының 

прокуратурасы қолданыстағы, соның 
ішінде Қазақстан Республикасында бейбіт 
жиналыстарды ұйымдастыру мен өткізуді 
реттейтін заңнама нормаларын мүлтіксіз 
сақтауға шақырады.

Алматы  облысының прокуратурасы

жиын ерекше көңіл-күймен басталды. 
Мектеп оқушыларының патриоттық биін 
тамашалаған қонақтар үшін де, жалпы 
семинар қатысушылары үшін де жиын 
жақсылық жаршысындай болып тұрғаны 
анық. 
- Мектеп партасында отырған әрбір 

баланы білімді, дарынды, өнерлі, 
интеллектуалды етіп тәрбиелеу күн 
тәртібінен түспейді. Ең алдымен, 
«Балалар жылы» аясында жас 
балғындардың барлық жағынан дамуына 
жұмыс жасалуы тиіс. Бұл ретте, кәсіби 
тұрғыдан шыңдалған, білімі жетік 
подагогтарды тарту маңызды. Негізінде 
барлық мектепте оқу жылы барысында 
балаларға арналған кешінді іс-шаралар 
қамтылатыны сөзсіз. Бүгінгі семинар да 
балалар үшін жасалатын кәсіби және 
игілікті істің бір көрінісі,-дейді аудандық 
білім бөлімінің жетекші маманы Шолпан 
Жаканова.
Диалог алаңындағы педагогтердің 

жағымды сырласуынан кейін, 
Е.Степаненко 10-сынып оқушыларына 
«Тұлға қалыптастыру» тақырыбында 
ашық сабақ өткізді. Педагог-психолог 
маман М. Ли жағымды ахуал орнату 
жаттығуларын жүргізді. Содан соң шара 
қонақтары оқушылардың жобалық 
жұмыстарын тамашалап, патриоттық 
тәрбие станциялары бойынша саяхат 
жасады. Жиынның көркін кіргізген әрине 
Ахмет Байтұрсынұлының туғанына – 150 
жыл толуына орай ұйымдастырылған 
әдеби кеш. Ұлт ұстазына арналған 
кештің мәні де, өтуі де ерекше болды. 
Рухани кештің жалғасы концерттік 
бағдарламаға ұласты. Семинар соңында 
қонақтар шағын сергіту ойындарын 
өткізіп, кофе-брейкке аттанды. Келелі 
жиынның білім саласының үздіктері 
үшін өзгеше болғаны жылы лебіздерінен 
білініп тұрды. Балалар жылына орай 
ұйымдастырылған іс-шара тиісті 
деңгейде өтті. 

Арай НҰРЖАНҚЫЗЫ
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ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТТАР!ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТТАР!

«ӨМІРЛІК БАҒДАР» - «ӨМІРЛІК БАҒДАР» - 
ӨНЕГЕЛІ БАСТАМАӨНЕГЕЛІ БАСТАМА

ЭЦҚ АЛУ МОБИЛЬДІ 
ТЕЛЕФОН АРҚЫЛЫ 

ҚОЛЖЕТІМДІ  
БОЛАДЫ 

Соңғы уақытта облыс 
кәсіпорындарындағы еңбек 
даулары жиілеп кетті. 
Көбінесе олар стихиялық 
ереуілдерге көшеді.
Әлеуметтік-экономикалық 

және кәсіптік талаптарды 
қанағаттандыру мақсатында 

қызметкерлер ереуіл жариялауға 
құқылы. Алайда, бұл үшін 
татуластыру рәсімдерінің 
кезеңдерінен өту керек, әйтпесе 
ереуіл заңсыз деп танылады. 
Осыған байланысты, ұжымдық еңбек 
дауларын қарау тәртібі 2015 жылғы 
23 қарашада қабылданған Еңбек 
кодексімен реттелетінін түсіндіреміз.
Осылайша, жұмыс беруші үш жұмыс 

күні ішінде қызметкерлердің қойған 
талаптарын қарауға және оларды 
шешу үшін шаралар қабылдауға 
міндетті.
Оларды шешу мүмкін болмаған 

кезде өз шешімдері мен ұсыныстарын 
(жазбаша түрде) қызметкерлерге 
жеткізу (кодекстің 163-бабының 
2-бөлігі).
Мұнан әрі дау татуластыру 

комиссиясында(жеті жұмыс күніне 
дейінгі мерзімде) шешілуге тиіс.
Бұл тепе-теңдік негізде тараптардың 

бірлескен шешімімен құрылған орган.
Татуластыру комиссиясы дауды 

шешу процесінде қызметкерлермен, 
жұмыс берушімен және басқа да 
адамдармен консультация жүргізеді.
Комиссияның шешімі тараптардың 

келісімі негізінде қабылданады, 
хаттамамен ресімделеді және 
тараптар үшін міндетті күші болады.
Татуластыру комиссиясының 

мүшелері келіссөздерге қатысқан 
уақытта жалақысы сақтала отырып, 
жұмыстан босатылады.
Бұл ретте Тараптардың ешқайсысы 

татуластыру рәсімдеріне қатысудан 
жалтаруға құқылы емес екенін атап 
өтеміз.
Татуластыру комиссиясында 

келісімге қол жеткізілмеген кезде 
оның жұмысы тоқтатылады, ал 

Ескелді ауданында сәуір айының екінші он күндігі 
аралығында «Өмірлік бағдар» кәсіби бағдар 
жобасы жүзеге асырылды, бұл жайында Ескелді 
ауданы әкімінің баспасөз хатшысы мәлімдеді.

 «Ағаш ексең аялап, басыңа 
болар сая бақ» деген. Сенбілік 
жұмыстарынан шекарашылар да 
тыс қалған жоқ. Департамент, 
шекара басқармалары және ел 
шебіндегі шекара бөлімшелерінің 
аумақтарында сенбіліктер 
өтіп, көгалдандыру жұмыстары 
жандануда. 
Солардың ішінен, ҰҚК Шекара 

қызметі Алматы облысы бойынша 
департаментіне қарасты Қарасай 
ауданы бойынша шекара 
басқармасының кәсіптік-техникалық 
және дайындық бөлімінде жас 
жауынгерлер курсынан өтіп жатқан 
«Көктем-2022» шақырылымының 
жас сарбаздары «Ұлы Жеңістің 
77 жылдығына – 77 раушан гүлі» 
және «ҰҚК Шекара қызметінің 30 
жылдығына – 30 жеміс ағашы» 
акцияларына қатысты. Аталған 
басқарманың Ақжар елді мекеніндегі 
кәсіптік-техникалық және дайындық 
бөлімінің аумағына егілген 
көшеттерді сарбаздар шекараға 
атанғанға дейін өз қамқорлықтарына 
алады. 
...Біз келгенде ауланың іші құлпырып 

тұрған болатын. Қайда қарасаң да 
әскери тәртіп. Өткен жылы егілген 
ағаштар гүлдепті. Сарбаздардың 
екеуін сол жақтан көрдік. Бірі 
болашақта жеміс беретін шыбықтың 
түбін қопсытып жатса, екіншісі су 
құйып жатыр. Өздерінің жүздерінен 

Жуырда ауыл жастарына құқықтық тәрбие беру, рухани-өнегелі тәрбие 
беру, жастардың білімге деген құштарлығын, әлеуметтік маңызды және жеке 
қасиеттері мен мәдениетін қалыптастыруға баулу мақсатында С.Сейфуллин 
атындағы орта мектебінде Бақтыбай ауылдық округінің жастар ісі жөніндегі 
әдіскер нұсқаушының ұйымдастыруымен «Дін - тәрбиенің рухани тірегі» 
атты шарасы өтті. Жоғары сынып оқушыларына округтің бас имамы құқық 
бұзушылықтың және діни экстримизім мен терроризімнің алдын алу туралы 
терең мағлұмат берді. Білім мен иманның қатар жүруі тиіс екені туралы да 
айтылды. Шара соңында имам жастарға батасын беріп, айлардың сұлтаны 
Рамазан мейрамымен құттықтады. Оқушылармен керемет, мағыналы 
кездесу болды.

А.ЕШМУХАНБЕТОВА,
Бақтыбай ауылдық округінің  жастар

 ісі жөніндегі  әдіскер нұсқаушысы 

тараптар дауды шешу үшін әкімдік 
өкілдерін (мемлекеттік еңбек 
инспекторын) тарта отырып, 
еңбек төрелігін құрады (Кодекстің 
165-бабының 6-бөлігі).
Еңбек төрелігі мүшелерінің 

саны, оның құрамы және еңбек 
дауын қарау тәртібі тепе-теңдік 
негізде тараптардың келісімімен 
айқындалады (бұл ретте еңбек 
төрелігі кемінде бес адам болуға 
тиіс).
Татуластыру комиссиясының 

мүшелері жұмыскерлердің қаралып 
отырған талаптары бойынша еңбек 
төрелігінің құрамына кіре алмайды.
Еңбек төрелігінің шешімі жеті 

жұмыс күніненкешіктірілмей 
төрелік мүшелерінің қарапайым 
көпшілік даусымен қабылданады 
және орындау үшін міндетті болып 
табылады.
Төрелік реттемеген мәселелер 

бойынша соттарға жүгіну қажет.
Бұл ретте жұмыс берушінің немесе 

прокурордың өтініші бойынша тиісті 
рәсімді сақтамай ереуіл өткізу тек 
сотпензаңсыз деп танылуы мүмкін.
Бұл жағдайда сот заңсыз деп 

таныған ереуілге қатысуды 
жалғастыруға мәжбүрлегені және 
шақырғаны үшін 3 жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан 
айырумен қылмыстық жауапкершілік 
көзделген (ҚК 157 және 402-баптары).
Азаматтарды қолданыстағы заңнама 

нормаларын мүлтіксіз сақтауға, 
арандатушылыққа бой алдырмауға 
және заңсыз ереуілдерге қатыспауға 
шақырамыз.
Құқық қорғау органдары белгіленген 

тәртіпке, қоғамдық қауіпсіздікке 
қол сұғатын кез келген құқық 
бұзушылықтың жолын кеседі, 
сондай-ақ оларға жол бермеу 
жөнінде заңда көзделген шараларды 
қолданады.

М.ӘБДІРАХМАНОВ,
Алматы облысы прокурорының

міндетін атқарушы

АДАМ САУДАСЫ- АДАМ САУДАСЫ- 
АУЫР ҚЫЛМЫСАУЫР ҚЫЛМЫС
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Адамзат тарихындағы 
ең әділетсіз, адам құқығы 
тапталған, аяусыз мәселе 
адам саудасы. Адамды 
құлдыққа жегу, еркінен тыс 
мәжбүрлі ұстау, зат ретінде 
сату, басқа жаққа асырып 
жіберу, алып кету, біреуге 
беру, алдап-арбау немесе 
өлтіру қазіргі өркениетті 
қоғамда да әлемнің басты 
проблемаларының бірі. 

Адам саудасының алдын алу және 
аталған қылмысқа қарсы күрес кез 
келген елдің, жеке азаматтардың 
назарындағы басты мәселелердің 
бірі болуы тиіс. Өйткені бұл адам 
тағдыры, денсаулығы, өмірі, 
оның құндылығының қорғалуы 
деген сөз. Осы мәселеге орай 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
Адам саудасына байланысты 
қылмыстардың профилактикасы, 

алдын алу және оларға қарсы күрес 
жөніндегі 2021-2023 жылдарға 
арналған іс-шаралар жоспарын 
жүзеге асыру бойынша, Ескелді 
ауданында адамдарды заңсыз 
әкетуге, әкелуге және адам саудасына 
қарсы күрес мәселелері жөніндегі 
ведоствоаралық комиссиясы және 
іс шаралар жоспары ағымдағы 
жылдың 16 ақпанда №41 қаулысына 
сәйкес құрылды. 2022 жылдың 
22 ақпанда адамдарды заңсыз 
әкетуге, әкелуге және сатуға 
қарсы күрес мәселелері жөнінде 
ведомствоаралық жұмыс тобының 
отырысы өтті. Ескелді ауданының 

әйелдерді қолдау орталығы қоғамдық 
бірлестігінің төрайымы Д.Б.Карипова 
және Талдықорған аймақтық 
әйелдерді қолдау орталығының 
психолог маманы О.Скобляшова, 
«Орталық Азиядағы қауіпсіз көші-
-қон» жобасының үйлестірушісі 
В.Городецкаяның қатысуымен 
дөңгелек үстел ұйымдастырылып, 
адам саудасына байланысты 
қылмыстардың алдын алу және 
оларға қарсы күрес жөнiндегi сенім 
телефоны ұйымдастырылды. 

А.К.БЕЙСБАЕВ,
Бөлім басшысы 

АҒАШ ЕКСЕҢ АЯЛАП...АҒАШ ЕКСЕҢ АЯЛАП...

ЖАСТАРДЫҢ ЖАСТАРДЫҢ 
ИМАНДЫЛЫҒЫН ИМАНДЫЛЫҒЫН 

КЕҢЕЙТКЕН ЖИЫНКЕҢЕЙТКЕН ЖИЫН

ХАБАРЛАНДЫРУХАБАРЛАНДЫРУ ОБЪЯВЛЕНИЕ!ОБЪЯВЛЕНИЕ!
Ескелді ауданының жұмыспен қамту және Ескелді ауданының жұмыспен қамту және 

әлеуметтік бағдарламалар бөлімі , ауданымыз-әлеуметтік бағдарламалар бөлімі , ауданымыз-
да адам саудасына байланысты қылмыстардың да адам саудасына байланысты қылмыстардың 
профилактикасы, алдын-алу және оларға қарсы профилактикасы, алдын-алу және оларға қарсы 
күрес жөнінде сенім телефоны жұмыс істейтіндігін күрес жөнінде сенім телефоны жұмыс істейтіндігін 
хабарлайды. Сенім телефоны (872836)-3-17-98 ,хабарлайды. Сенім телефоны (872836)-3-17-98 ,

Мекенжайы: Қарабұлақ ауылы, Сатпаева №67, Мекенжайы: Қарабұлақ ауылы, Сатпаева №67, 
жұмыс күндері сағат 09:00-18:30-ға дейінжұмыс күндері сағат 09:00-18:30-ға дейін

Отдел занятости и социальных программ Отдел занятости и социальных программ 
Ескельдинского района сообщает о том, что в Ескельдинского района сообщает о том, что в 
районе функционирует телефон доверия по про-районе функционирует телефон доверия по про-
филактике, предупреждению и борьбе с престу-филактике, предупреждению и борьбе с престу-
плениями, связанными с торговлей людьми. плениями, связанными с торговлей людьми. 

Телефон доверия (872836)-3-17-98 Телефон доверия (872836)-3-17-98 
В рабочие дни с 09:00 до 18:30 часов,В рабочие дни с 09:00 до 18:30 часов,
Адрес:село Карабулак, Сатпаева №67Адрес:село Карабулак, Сатпаева №67

ерекше көңілділік байқалады. 
– Біз ұжым болып ақылдаса 

келе, жақындап келе жатқан Ұлы 
Жеңіс мерекесінің 77 жылдығын 
және Шекара қызметінің төл 
мерекесін осындай шарамен 
ерекше атап өтуге бір ауыздан 
шешім қабылдадық, – дейді 
Қарасай ауданы бойынша 
шекара басқармасы бастығының 
орынбасары, кәсіптік-техникалық 
және дайындық бөлімінің бастығы 
полковник Алмасы Базарқұлов. 
Көр де тұрыңыз, мына кішкентай 
көшеттер күні ертең жайқалған 
ағаштарға айналса, біздің 77 раушан 
гүліміздің хош иісікелген жандарды 
еліктіріп, көздің жауын алатын 
болады...  
Көшеттер отырғызылатын 

шұңқырлар дайындалып, қасына 
шелекпен су жеткізіліп қойылыпты. 
«Ал, бастаңдар!» деген пәрмен 
берілісімен, сарбаздар іске кірісіп 
кетті. Мағжан Жұмабаевтың «Біз 
жанбасақ, лапылдап, аспан қалай 
ашылмақ...» дейтін жастары. 
Санаулы күндерден кейін Отанына 

адал қызмет атқаруға ант беретін 
сарбаздарды бүгінгі шара патриоттық 
рухқа тәрбиелесе, екінші жағынан 
табиғатты аялауға баулып жатыр еді. 

Тамара ДӘУЛЕТБАЕВА, 
ҰҚК Шекара қызметінің  

запастағы подполковнигі. 

Бұл бастама 9-11 сынып 
оқушыларымен, олардың ата-
-аналарымен және NEET 
санатындағы жастармен жұмыс 
істеуге бағытталған. Осы мақсатты 
аудиториямен аудандық білім 
беру бөлімінің, жұмыспен қамту 
орталығының, Жастар ресурстық 
орталығының және Көксу ауыл 
шаруашылығы колледжінің 
мамандарынан құралған топтар 
жұмыс істеді. Бұл топтар ауданның 
барлық 25 мектебінде кездесу өткізді.
Айта кету керек, жобаның негізгі 

міндеті - тек тоғызыншы-он бірінші 
сынып түлектерінің жүрегіне ғана 
емес, ең алдымен NEET жастарына 
жол ашу. Жоба ұйымдастырушылары 
балалармен және олардың ата-
-аналарымен тікелей қарым-қатынас 
барысында мамандық таңдаудың 
маңыздылығы туралы идеяны 
жеткізуге тырысты.
Жобаның мақсаты - қызықтыру, 

таңдау мүмкіндігін беру. Облыстағы 
барлық колледждер жатақханамен 
қамтамасыз етілген, шәкіртақы 
бар, жұмысшы мамандықтарының 
студенттері тегін тамақпен 
қамтамасыз етілген. 
Сонымен қатар, жоба барысында 

балалар QR кодты пайдалана 
отырып сауалнамадан өтті.

Жақында eGov.kz порталында 
электрондық цифрлық 
қолтаңбаны (ЭЦҚ) алу үшін Digital 
ID бейне тексеруі компьютердің 
камерасын қолданбастан 
қолжетімді болады.
Ел тұрғындары үшін ЭЦҚ-

-ны қашықтан алу процесі одан 
да қолжетімді және ыңғайлы 

болды. Бейне тексеру сервисі - Digital ID 
пайдаланушыларға компьютерде камера 
болмаған жағдайда немесе жарамсыз 
болған кезде QR-кодтың көмегімен ЭЦҚ-
-ны қашықтықтан алу үшін сәйкестендіру 
рәсімінен өтуге мүмкіндік береді. Жаңа 
жаңартулар жеке және заңды тұлғалар үшін 
қолжетімді. 
- ЭЦҚ шығару eGov.kz порталында өте 

танымал сервис, тек осы жылдың өзінде 
оны 4,8 млн.рет мемлекеттік қызметтерді 
алу үшін жасаған. Біз азаматтардан көбінесе 
компьютерде камера жоқ немесе жұмыс 
істемейді деген пікір аламыз. Бұл өзгерістер 
ЭЦҚ-ны қашықтан алу процесін жеңілдетеді 
және ыңғайлы етеді,- деп атап өтті «Ұлттық 
ақпараттық технологиялар» АҚ Басқарма 
Төрағасы Ростислав Коняшкин.
Жаңартуларды пайдалану үшін телефон 

камерасын компьютер экранында 
көрсетілген QR-кодына бағыттап, бейне 
тексеруден өту керек. Сәйкестендіру сәтті 
расталғаннан кейін өз компьютеріңізде ЭЦҚ 
алудың үйреншікті тәсілін жалғастыру қажет. 

«Ұлттық ақпараттық технологиялар» АҚ
Қоғаммен байланыс басқармасы



«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Basty bailyq
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ДДҰ-ның еуропалық 
аймағы аурудың алдын-
алу және өмірді қорғау үшін 
иммундаудың маңыздылығы 
туралы хабардар болу 

үшін жыл сайын Еуропалық им-
мундау апталығын атап өтеді. 
2022ж. 24 – 30 сәуір аралығында 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
ұйымының бастамасы бойынша 
Еуропа аймағында, соның ішінде 
Қазақстан Республикасында 
«Барлығына ұзақ өмір!» ұранымен 
Еуропалық иммундау апталығы 
өткізіледі.
«Барлығына ұзақ өмір!» ұранымен 

өткізілетін 2022 жылғы Еуропалық 
иммундау апталығының мақсаты 
– вакциналарға тең және кең қол 
жетімділіктің маңыздылығын атап өту, 
бұл әр адам үшін ұзақ және салауатты 
өмір салтын қамтамасыз етуге ықпал 
ететіндігін хабарлау.
Қазіргі таңда жаһанда вакцинация 

инфекциялық аурулармен күресудің 
ең тиімді және экономикалық адал 
әдістерінің бірі.
Жыл сайын вакцинациялаудың 

нәтижесінде 3 миллиондай сәби ажал-
дан аман қалып, 750 мыңдай бала 
мүгедектіктен арылады. Вакциналар 
бәрімізге толыққанды өмір сүруге 
мүмкіндік пен үміт береді. Бұл үшін 

Дәрігер мамандығының қыр-сырына 
қанығып, қиындығына қарамай 
сол жолды таңдау үшін үлкен 
жүрек керек. Тек жүректілікті емес 
жауапкершілікті де талап ететін 
сала маманы өзін адам өмірінің 
құтқарушысы екендігін сезініп-
ақ келеді. Медицина саласының 
көптеген бөлімі бар екені белгілі. 
Соның ішінде адамдардың жалпы 
саулығын қарап, сырқатын айныт-
пай табуда дәрігер терапевтің орны 
тіптен бөлек. Адам ағзасындағы 
өзгерістерді анықтай отырып, ары 
қарай тиесілі жерге жолдама беретін 
маманға жан-жақтылық ауадай 
қажет. Ол қажеттілік орындалып 
жатқандай. Соңғы кезде тера-
певт деген сөздің орнына Жалпы 
тәжірибелік дәрігер дегенді жиі 
естіп жүрміз. Жан-жақты маман 
екені қабылдаған науқастарынан 
көрініп тұрады. Еңкейген қарт 
та, еңбектеген бала да атаулы 
дәрігердің есігін сығалайды. Айтулы 
маманның ерекшелігі неде, соны 
білу мақсатында Қазақстан-Ресей 
медициналық университетінің 
түлегі, 2018 жылдан бері аудандық 
аурухананың жалпы тәжірибелік 
дәрігері Мағжан Тулеубековпен 
әңгімелескен едік. 
- Мәке, әңгімемізді көңіліңізге майдай 

жағатын сұрақтан бастасақ. Дәрігер 
болу бала арманыңыз ба? 
- Медицина десе көзіңізге не елестейді? 

Шприц, ақ халат, аурухана, дәрі-дәрмек, 
науқастар…Ал бұлар тек сырт көзбен 
қарағанда байқалатын дүниелер, ал өз са-

ЕУРОПАЛЫҚ ИММУНДАУ ЕУРОПАЛЫҚ ИММУНДАУ 
АПТАЛЫҒЫ 2022 ЖЫЛАПТАЛЫҒЫ 2022 ЖЫЛ

25 АПРЕЛЯ -  25 АПРЕЛЯ -  
ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ 

БОРЬБЫ С МАЛЯРИЕЙ!БОРЬБЫ С МАЛЯРИЕЙ!

ДӘРІГЕР БОЛУ - ЖАУАПКЕРШІЛІКТЕН ДӘРІГЕР БОЛУ - ЖАУАПКЕРШІЛІКТЕН 
ЕМЕС, МАХАББАТТАН...ЕМЕС, МАХАББАТТАН...

бәріміз күресуіміз керек.
Вакцинациялау халық денсаулығын 

сақтауға, ұлт қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге бағытталған Қазақстан 
Республикасының Ұлттық күнтізбесіне 
сәйкес тұрғындарға 20 жұқпалы ауруға 
қарсы ақысыз, жоспарлы түрде им-
мундау жүргізіледі. Профилактикалық 
күнтізбедегі инфекцияға қарсы вакци-
нация тегін жүргізіледі. Әр адам тегін 
екпе алуға құқылы.
Егудің көбін нәресте бірінші жылын-

да алады. Бұл баланың шектеулі 
байланыстан қажетті иммунитеті 
балабақшаға барған кезде көп көлемді 
инфекциядан қорғану үшін осы кезде 
қалыптасады. Ауру балалық шағында 
ауыр түрде өтеді. Кейбір ата-ана егуге 
салғырт қарап немесе бас тартып өз 
баласын аурушаңдыққа итермелейді. 
Дәрігер ұсынған тізім мен егу уақытын 
сақтау қажет. Бүгінгі таңда қызылша, 
көкжөтел мен дифтерия ауруына 
шалдығулар дамыған елдерде бірен-
саран тіркеледі. Бұл вакцинацияның 
тиімділігінің талассыз айғағы болып 
табылады. Ата-аналар балаларының 
вакцинациясына жауапкершілікпен 
қарауы керек.
Ең бірінші, әрбір ата-ана бұл екпенің 

не үшін керек екенін білуі керек.
Пайдасы болатынына сену керек. 

Всемирный день борьбы против 
малярии, отмечаемый ежегодно 
25 апреля, учрежден Всемирной ор-
ганизацией здравоохранения на ее 

60-й сессии в мае 2007 года. День посвя-
щен пропаганде глобальных усилий по 
обеспечению эффективной борьбы про-
тив малярии.
Малярия – это паразитарное заболевание, 

которое передается от больного человека 
здоровому через укусы комаров. Массовые 
миграции населения и завоз из регионов мира 
(Африка, Южная Азия, Пакистан, Киргизия, 
Таджикистан, Индия), где малярия широко 
распространена, могут привести к возникно-
вению очагов малярии в наших местностях с 
благоприятными условиями для её передачи.
Предотвращение распространения малярии 

в значительной степени зависит от самого на-
селения, его помощи медицинским работни-
кам. Заболевшие лица с лихорадкой, голов-
ной болью, недомоганием должны в первые 
дни обратиться к врачу. Люди, выезжавшие в 
страны тропического и субтропического кли-
мата, обязаны сообщить врачу, какие страны 
они посетили в последние 2 года. Исследова-
ние крови больного под микроскопом в лабо-
ратории позволяет точно установить диагноз.
Только раннее выявление больных маляри-

ей поможет их выздоровлению и предупреж-
дениюрассеивания инфекции!!!
Переносчики малярии выплаживаются в во-

доемах с медленно текущей водой, в канавах, 

ласын жетік меңгерген маман үшін «меди-
цина» сөзі ең асыл, қымбат, шексіз махаб-
бат! Көмек сұрап келген жанға қол ұшын 
беріп, сырқатынан айығу үшін қолыңнан 
келгенді істеу үлкен қуаныш сыйлайды. 
Мен осыны сонау бала күнімнен ұғындым. 
Сондықтан да дертке дауа сыйлайтын 
салаға еш ойланбастан келдім. 
- Бәрекелді! Осы тұста сұрамасқа 

болмас, қазір терапевт дегеннен гөрі 
жалпы тәжірбиелік дәрігер деген ұғым 
жақсы қалыптасқан, атаулы ұғымның 
ерекшелігі қандай? 
- Жалпы тәжірибелік дәрігер (ЖТД) 

– алғашқы медико-санитарлы көмек 
көрсетуде арнайы көп салалы 
дайындықтан өткен, амбулаторлық 
жағдайда аралас яғни ересек болсын, 
бала болсын, жасы мен жынысына 
қарамай қабылдайтын; медикоәлеуметтік 
мәселерді шешуіне, салауатты өмір 
салтын қалыптастыруына әсер ететін, 
реабилитациялық және алдын алу шара-
ларын ұйымдастыратын маман.
- Екінің бірі ЖТД бола алмас. Жалпы 

тәжірибелік Дәрігер боламын деген 
адамда қандай қасиеттер болуы керек? 
- Жалпы дәрігер мамандығын 

жүрегінде түгі бар адамдар таңдайды. 
Дәрігер мамандығын таңдаған адамда 
жанашырлық қасиет басым болуы керек. 
Қабылдау уақытым бітті деп алдыңа кел-
ген науқасқа қарамайтын болсаң сізден 
«дұрыс» дәрігер шығуы екіталай. Соны-
мен қатар науқастың ішкі жан-дүниесін 
түсініп, көңілін тауып, демеу бола білу де 
оған шипа береді. Дәрігерге бұл дағды 
жұмыс тәжірибесі арқасында келеді. Және 
дәрігер психолог болуы қажет, өйткені 

ол сан түрлі, қилы мінезді адамдармен 
жұмыс істейді. ЖТД болу қиынның қиыны 
емес, тек өз саласы бойынша ізденісті 
тоқтатпаған маман ғана білікті дәрігер 
бола алады.
- Өзіңіз таңдаған жалпы тәжірибелік 

дәрігер мамандығының қым-қиғаш 
күрделі тұстары бар ма? 
- Бұл мамандық өте үлкен жауапкершілік 

пен біліктілікті талап етеді. Денсаулық – ең 
қымбат байлық. Денсаулықтағы кінаратқа 
селсоқ қараған дәрігердің қателігін 
ешқандай адам кешірмейді. Жалпы 
тәжірибелік дәрігер түрлі жағдайларда 
жұмыс істейді. Ауа райының кез келген 
қолайсыз жағдайларына қарамастан, 
қилы алыс жол болсын, азуланған сырқат 
болсын ақ халаттылар науқасқа дер 
кезінде ем жасап, жанына шипа болуы-
на тура келеді. Күнделікті қабылдауда 
қаншама жұқпалы және қатерлі аурулар-
мен тікелей қатынаста болатын маман 
иесі де үнемі сақтық шараларын жасап 
жүреді. Қауіпті тұсы осы болса да таңдаған 
мамандығыма еш өкінбеймін.
- ЖТД дедік, десек те бұл атаудың 

түпкі тамыры «терапевт-дәрігер»-де 
екіні белгілі. Дәрігер-терапевтің негізі 
миссиясы мен міндеттері қандай? 
- Дәрігердің миссиясы-денсаулық 

сақшысы болу. Жеке-жеке тоқталып, 
толық ақпарат бере кеткенім артық етпес. 
1) неғұрлым кең тараған аурулар мен 

жарақаттарға тиiсiнше диагноз қою, емдеу 
және оңалту;
2) негiзгi инфекциялық ауруларға қарсы 

иммундау шаралары;
3) эндемикалық және басым 

инфекциялық аурулар профилактикасы 
және олармен күрес;
4) ана мен баланың денсаулығын 

қорғау, соның iшiнде отбасын жоспарлау 
мәселелерi;
5) гигиеналық тәрбие, салауатты өмiр 

салтын қалыптастыру;
6) сапалы тамақ өнiмдерiмен жабдықтауға 

жәрдем көрсету және ұтымды тамақтану 
жөнiнде ұсыныс жасау;
7) сапасы жақсы сумен жабдықтауға және 

негiзгi санитарлық шаралар жүргiзуге 
жәрдем көрсету;
8) дәрi-дәрмек бұйымдарын дәрi-

дәрмек формулярына және емдеудiң осы 
заманғы хаттамаларына сәйкес ұтымды 
тағайындау және пайдалану болып табы-
лады.
- Маман ретінде көктем мезгілінде 

қозатын аурулар жайлы ақпар бере 
кетіңізші
- Қазiр көктемнiң көкөзек шағы. 
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Алмағайып мерзiмде адам ағзасы да 
әлсiреп, бойдағы түрлi аурулар қозуы 
әбден мүмкiн. Мысалы тұмау вирусы. 
Әлсiздiк, жөтелу, дене қызуының көтерiлуi 
– бұл аурудың белгiлерi. Аталмыш ви-
рус пневмония және басқа да бактерия-
лы инфекцияларды туғызуымен қауiптi. 
Сондықтан қолды жиi жуып тұру керек. 
Сұйық асты көп iшiп, дұрыс әрi уақтылы 
тамақтану қажет. Аденовирус. Бұл 
ағзаға тыныс алу жолдары және тамақ 
арқылы енедi. Ауырған жағдайда науқас 
құсып, iшi өтедi. Риновирус. Риновирус 
ауызға микроб түсуi арқылы енедi. Егер 
адамның иммунитетi төмен болса, рино-
вирус асқынуға бейiм. Аллергиясы бар 
адамдарға көктем мезгiлi жайсыздау тиюi 
мүмкiн. Ол гүл тозаңдарынан қозып, полли-
ноз немесе шөп безгегiн тудыруы мүмкiн. 
Терi бөртпелерi. Көктемде терiдегi без-
еулер мен бөртпелер тек жеткiншектерге 
ғана емес, 20-40 жас аралығындағы 
әйелдерге де шығады. Оған май бездерi 
белсендiлiгiнiң төмендiгi себеп болуы 
мүмкiн. Егер адамның иммунитетi мықты 
болса, түрлi бөртпелерге қарсы күресуге 
қауқарлы. Күйзелiс. Жыл мезгiлдерi 
алмасқан уақытта адамдар күйзелiске 
жиi ұшырайды. Неге? Түннiң қысқарып, 
күннiң ұзаруы себебiнен адамның 
биологиялық «сағаттары» да өзгерiске 
түседi. Күйзелiс себебiнен адам ағзасы 
әлсiреп, ешнәрсеге көңiлi толмай, 
еңбектенгiсi келмейдi. Мұндай жағдайға 
ұшырамас үшiн уақтылы ұйықтап, дене 
шынықтырумен айналысқан пайдалы.
- Көктемде созылмалы фарингит, 

бронхит секілді аурулармен ауыратын 
ересектер мен балаларда тыныс алу 
жүйелерінің аурулары жиі кездесетінін 
естіп жатамыз. Алдын алу жолдары 
бар ма? 
- Ең алдымен, бұл белгілердің 

қайталануы иммунитеттің төмендеуімен 
түсіндіріледі, ол, өз кезегінде, гипотер-
мия, дәрумен жетіспеушілігі, қыста күн 
сәулесінің болмауы салдарынан бо-
луы мүмкін. Фарингит пен тонзиллитке 
шалдығу тамақтағы ауырсыну мен қышу, 
қатты әлсіреу, тамақта бөгде нәрсе тұрған 
секілді белгілер арқылы көрінеді. Брон-
хит кезінде қатты жөтел, интоксикация 
белгілері болады. Тыныс алу жүйесіндегі 
қабыну дене қызуының жоғарылауына, 
қатты терлеуге және жұмыс қабілеттілігінің 
төмендеуіне әкеледі. Созылмалы гаймо-
ритте, мұрынның бітелуі, мұрнынан су ағу 
және бастың ауыруы мазалайды.
- Күн жылына салысымен бар табиғат 

жанданады. Улы жәндіктер шыға бас-

тайды. Үйде, бау-бақшада, табиғат 
аясында ара, сона, бүгелек (есек ара), 
бұзаубас, маса, кененің жүруі әбден 
мүмкін. Мұндай улы жәндік түрлері 
шаққанда жасалатын ем-дом қандай 
болмақ? 
- Кез келген жәндік шаққан соң жара ауы-

рып, маза кететіні анық. Қарапайым маса 
шақса да бірнеше күн қышып есіңізді ала-
ды. Ал ара сияқты жәндіктердің шаққан 
жері жараға айналады. Сол жара жыл-
дам жазылу үшін төмендегідей шаралар 
жүргізген дұрыс:
Егер сізді ара шағып алса, алдымен де-

неде піскек мұрты қалып қоймағанына көз 
жеткізіңіз. Мейлінше жылдам оны теріден 
алып тастау керек. Себебі, араның 
тұмсығындағы у денеңізге жайылып кетуі 
мүмкін.
Жәндік шаққан жерге 15-20 минут салқын 

компресс немесе мұз басыңыз. Бұл ісіп 
тұрған жердің бетін қайтаруға көмектеседі.
Шаққан орын қызарып немесе бөртіп 

кетпес үшін арнайы гель немесе жақпа 
майын қолданыңыз. Егер көкке немесе 
демалысқа шығатын болсаңыз, шағын 
дәрі қобдишасын алуды ұмытпаңыз.
- Араның немесе басқа да жәндіктің 

уына аллергиясы бар адамдар үшін 
ақпар болсын. Аллергияның алғашқы 
белгілері қандай? 
- Аллергияның алғашқы белгілері мы-

надай: тамақ, тіл, көз ісінуі мүмкін, ты-
ныс алу қиындайды, жүрек айнып, адам 
өзін жайсыз сезінеді, басы айналып, есін 
жоғалтады. Өздігінен емделуге жүгірмей, 
бірден дәрігерге жүгінгені абзал. Аллергия 
ойнайтын зат емес. 
- Түсінікті. Ұзақ қыстан кейін адам 

ағзасы әлсірейді. Сол себепті де осы 
шақта түрлі ауру-сырқауға қарсы тұру 
үшін ағзаға қолдау қажет. Көктемде 
иммунитетті қалай нығайтуға болады? 
- Көктем болсын, басқа мезгіл бол-

сын салауатты өмір салтын ұстанудың 
қарапайым қағидаларын сақтауды 
ұмытпаған жөн. Олар: 7 сағаттан кем 
емес уақыт ұйықтау, көз ілер шақта жа-
тын бөлмесін қараңғылықта ұстау, түрлі 
мультимедиялық құрылғыларды ұйқыға 1 
сағат қалғанда қолданбау, түнде тамақты 
тойып жемеу. Тұтынатын ас-ауқат  тізіміне 
жемістер мен көкөністерді қосу. Таза ауа-
да күніне, ең болмағанда, 30 минут серу-
ендеу. Ауырып ем іздегенше, ауырмаудың 
жолын іздеген әлдеқайда тиімді!
- Сұқбатыңызға рақмет!

Әңгімелескен 
Арай НҰРЖАНҚҚЫЗЫ

болотах, старых руслах речек. Они нападают 
на человека вечером, после захода солнца и 
рано утром. Отвлечению комаров от населе-
ния способствуют животноводческие фермы 
между местами выплода и домами жителей. 
Для предупреждения залета комаров в жи-
лые помещения двери и окна засетчивают 
мелкой сеткой или марлей. При обнаружении 
комаров в помещениях их уничтожают с по-
мощью инсектицидных аэрозолей или элек-
троиспарителей с инсектицидной таблеткой, 
жидкостью. 
Предохраняя себя от нападения комаров, вы 

избегаете заражения малярией при прожива-
нии в очагах инфекции!!!
Малярия протекает тяжело, при не правиль-

ном или несвоевременном лечении возникает 
малокровие, ослабление организма, потеря 
трудоспособности. При тропической маля-
рии возможен смертельный исход. Поэтому 
больной малярией должен точно выполнять 
все назначения врача, при преждевременном 
прекращении лечения болезнь возвращает-
ся, а больной становится источником инфек-
ции для окружающих.
Борьба с малярией и предупреждение её 

распространения среди населения – долг 
каждого гражданина своей страны!!!

Е.СЕЙСЕМБИНОВ,
руководитель районного
 управления санитарно- 

эпидемиологического контроля 

Екіншіден, екпе салмаса қандай 
қауіп барын түсінуі тиіс. Одан кейін 
баланың жалпы бұрыннан қандай 
екпе алғанын, қай екпеге аллергиясы 
немесе реакция болғанын білуі керек. 
Дәріге, тамаққа қандай аллергия бар 
соны да білуі тиіс. Екпеге барарда 
баланың жағдайына да қарау қажет. 
Созылмалы аурулары, басқа ауруы 
бар ма соның бәрін біліп, екпе сала-
тын дәрігерге айтуы тиіс.
Вакцинацияға жіберер алдында 

дәрігер қандай инфекцияға қарсы егу 
жүргізілетіні және қандай препарат 
салынатыны жайлы айтып түсіндіреді.
Дәрігер вакцина қоюдың алдында ба-

ланы қарап, ата-анасы толығымен
ақпараттанған болуы тиіс және өз 

қалаулары бойынша ақпараттық 
келісім жазылады.
Құрметті ата-аналар! Вакцинациялау 

арқылы алдын алуға болатын жұқпалы 
аурулардан жер бетінде жүзмыңдаған 
балалар өмірмен қоштасуда.
Біз аталмыш аурулардан балала-

рымызды қорғаудың ең сенімді жолы 
- уақытылы вакцинациялану екенін 
естен шығармауымыз қажет.

А.БЕРЛИКОЖАНОВА,
Ескелді аудандық санитариялық-

эпидемиологиялық бақылау 
 басқармасының  бас  маманы
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Jauqazyn«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»

Қазақ қыздары қай кезде де 
спортта биік белестерді 
бағындыра алды. Сол 
бұрымдылардың қатарында 
Олимпиада жүлдегерлері 
де бар. Осы ретте елімізді 
әлемге танытқан және жат 
жұртта жүріп-ақ топ жарған 
қазақ қыздарының тізіміне 
енген Ескелділік ару тура-
лы сөз қозғамақпыз. Көк ту-
ымызды әлемдік аренада 

желбіретіп жүрген ақылына көркі 
сай бокс сүйген бойжеткен Құралай 
Егінбайқызының бойында сұлулық 
пен зеректік өзара үйлесім тапқан. 
Спортқа деген құштарлығы мен 
сүйіспеншілігі шексіз Құралайдың 
жасы небәрі 15-те. Бала күнінен 
киелі Ескелді жерінің көк майса 
шөбіне аунап өскен қыз бала Сы-
рымбет ауылында тұрады, сол елді 
мекендегі Жақыпбаев атындағы 
орта мектептің 9-шы сынып 
оқушысы. 
- Отбасымыз үнемі салауатты өмір сал-

тын ұстанып жүреді. Өзім де спортқа 
бала күнімнен жақынмын. Былғары 
қолғап киіп, өзімді бокста шыңдап 
жүргеніме төрт жылдан асты. Осы жолда 
талмай шыңдалуыма жаттықтырушым 
Серік Бейспековтың төккен тері мен 
еңбегі зор. Спортқа келген сәттен көп 
ұзамай алғашқы жарыстар басталды. 

Жақында аудандық білім бөлімінің 
оқу-әдістемелік орталығының 
ұйымдастыруымен Ш.Уәлиханов 
атындағы орта мектеп-гимна-
зиясында «Қазақстан тарихы 
сабағында контекстік тапсыр-
малармен жұмыс істеу жолдары» 
тақырыбындағы семинар өтті. 
Семинарға аудан бойынша 25 
мұғалім қатысты.
Семинар барысында Ж.Жақыпбаев 

атындағы орта мектебінің мұғалімі 
З.Ержанова «Тарихи тұлғалар бой-
ынша бойынша контекстік тапсыр-
малар», М.Мәметова атындағы орта 
мектебінің мұғалімі Қ.Орунханов 
«Тарихитұлғалар» контекстік тапсыр-
малар үлгілері», Титов атындағы орта 
мектебінің мұғалімі Г.Байтұрбаева 
«Мән-мәтіндік тест тапсырмаларының 
үлгілері», Б.Жолбарысұлы атындағы орта 
мектебінің ұстазы Г.Асылбаева «Мән-

ЖЕРЛЕСІМІЗДІҢ 
МЕРЕЙІ ҮСТЕМ

Сәуір айының 
үшінші он 
күндігінде жал-
пы орта білім 
беретін мектеп 
оқушылары ара-
сында облыстық 

Мағжан Жұмабаев 
оқулары өтті. Аталмыш 
байқауға облыстың 
түкпір-түкпірінен лирик ақынның өлеңдерін нақышында орын-
даушылар қатысты. Солардың сапында Ескелді ауданының 
тумасы да бар. Жетісу орта мектебінің оқушысы Нурикамал 
Жақсылық пен Жалғызағаш мектебінің оқушысы Гүлжанат 
Қайратқызы қатысқан еді. Ауданның екі өрені де байқаудан 
құр алақан қайтпады. Раушан Исабаеваның жетекшілігімен 
қара өлеңнің нәріне сусындап жүрген Н.Жақсылық «Өлеңім 
менің - Шолпаным, Айым, Күнім» номинациясы бойын-
ша үшінші орынды, Мұратхан Орынтайдың тәлімін алушы 
Г.Қайратқызы «Ақын да бір бала ғой айға ұмтылған» номи-
нациясы бойынша екінші орынды қанжығаларына байлады.
Жеңімпаздар мен олардың жетекшілерін аудан жұртшылығы 

атынан ізгі ілтипатпен құттықтаймыз. 

Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі

  ЖҮЛДЕЛІ ОРАЛДЫ

БҰРЫМДЫ БЫЛҒАРЫ БҰРЫМДЫ БЫЛҒАРЫ 
ҚОЛҒАП ШЕБЕРІҚОЛҒАП ШЕБЕРІ

БІЛІМ МЕН БІЛІК БІЛІМ МЕН БІЛІК 
АРТТЫРҒАН СЕМИНАРАРТТЫРҒАН СЕМИНАР

ҚАРЫМ МЕН ҚАБІЛЕТТІ ҚАРЫМ МЕН ҚАБІЛЕТТІ 
АРТТЫРҒАН ЖИЫНАРТТЫРҒАН ЖИЫН

ЕРЕКШЕ БАЛАЛАР БАЙҚАУЫЕРЕКШЕ БАЛАЛАР БАЙҚАУЫ
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Ең алғаш рет Еңбекшіқазақ ауданында 

мәтінмен жұмыс түрлерін ұйымдастыру», 
С.Сейфуллин атындағы орта мектебінің 
мұғалімі Қ.Бектемирова «Қазақстан 
тарихы бойынша контекстік мән-
мәтіндерді оқушылармен талдау әдістері» 
тақырыбында тәжірибелерін ортаға салып, 
қарым-қабілетімен бөлісті. Әдістемелік 

Атаулы жиынның шымылдығын әдіскер 
А.Куттыбаева «БИНГО» тренинг әдісі арқылы 
түрді. Мұнан соң, «Мұғалім шығармашылығын 
насихаттаудағы әлеуметтік желінің рөлі» 
тақырыбында Жалғызағаш орта мектебінің 
ұстазы Ж.Рахимбеков өзінің әлеуметтік жеке 
блогімен таныстырып, іс-тәжірибесімен бөлісті. 
Онда сауат һәм нақты ақпарат таратумен, 

Байқау қорытындысына сай еркін тақырыпта 
сурет салу бойынша бастауыш сыныптар ара-
сында Бақтыбай атындағы орта мектептің 3-сы-
нып оқушысы К.Пузиков бас жүлдені иемден-
се, 2-орынды Жетісу орта мектебінің 4-сынып 
оқушысы Ж.Есенгелді мен Ш.Уалиханов атындағы 
орта мектеп-гимназиясының 4-сынып оқушысы 
А.Халықов меншіктеді. 3-орынды төрт бірдей 
өнерпаз, атап айтқанда Жақыпбаев атындағы 
орта мектептің 1-сынып оқушысы Р.Алипбаев, 
М.Мәметова атындағы орта мектептің 2-сы-
нып оқушылары Сырым Сәпиев пен Сымбат 
Сәпиевтер, Бақтыбай атындағы орта мектептің 
2-сынып оқушысы Б.Заманбек қоржынына салды. 
Осы бөлім бойынша орта сыныптар арасында 
көш басын М.Мәметова атындағы орта мектептің 
6-сынып оқушысы А.Хамит бастап, 2-орынға 
Жетісу орта мектебінің 8-сынып оқушысы 
Д.Құрмаш, Бақтыбай атындағы орта мектептің 
5-сынып оқушысы Б.Рамазан жайғасса, үздік 
үштікті Рүстембеков атындағы орта мектептің 
8-сынып оқушысы Д.Шерій, Балпық би атындағы 

ой бөлісумен, оқырмандарына қажетті де-
ректермен бөлісу жайын таразылады. Одан 
соң, «Қиял мен шындық араласқан әлем» 
тақырыбында семинар тақырыбы бойынша 
мұғалімдерге түсіндерме жұмыстарын жүргізді. 
Мұнан кейін мінберге көтерілген Ш.Уалиханов 
атындағы орта мектеп-гимназиясының мұғалімі 
Қастер Болатұлы «Шеберлік зертханасы» 
тақырыбында атаулы пән бойынша атқарған 
жұмысын ортаға салып, оқушыларды көркем 
еңбекке баулудағы тың тәжірибелерімен 
бөлісті. Сонымен қатар, тақырып аясында 
семинарға қатысушы мұғалімдермен жұптық 
жұмыс жүргізді. Жұптық жұмысқа мұғалімдер 
белсенді қатысты. Семинар барысында білім 
бөлімінің әдіскері М.Бодауов «Spacedesk» 
бағдарламасымен қашықтықтан басқару 
және Mozaik бағдарламасы цифрлық білім 
беру және оқыту бағдарламасы бойынша 
мұғалімдерге түсіндірме жұмыстарын жүргізіп, 
қатысушылардың қызығушылықтарын арт-
тырды. Семинар соңында мұғалімдерге 
«Алақан» әдісі арқылы кері байланыс жа-
салды. Атаулы жиынның жүйелі әрі келелі 
өткеніне ұстаздар қауымы разылығын білдіріп, 
ұйымдастырушыларға алғаусыз алғысын 
жеткізді. 

Ескелді ауданы
 бойынша білім бөлімі

орта мектептің 8-сынып оқушысы М.Несіпқазынов 
түйіндеді. 
Байқаудың екінші бөлігі көркем қол өнер 

байқауында бастауыш сыныптар арасында 
М.Мәметова атындағы орта мектептің 4-сынып 
оқушысы Н.Әбдібек бас бәйгені қанжығасына 
байласа, 2-орынды Бақтыбай атындағы орта 
мектептің 1-сынып оқушысы Е.Иманбала 
мен Ш.Уалиханов атындағы орта мектеп-
гимназиясының 2-сынып оқушысы Н.Мұрат өзара 
бөлісті. Үздіктер көшін Ш.Уалиханов атындағы 
орта мектеп-гимназиясының 2-сынып оқушысы 
Ш.Смағұлқызы түйіндеді. 
Аталмыш бөлім бойынша орта сыныптар арасын-

да Бақтыбай атындағы орта мектептің 5-сынып 
оқушысы Т.Усманов шашасына шаң жұқтырмаса, 
Титов атындағы орта мектептің 5-сынып оқушысы 
Е.Қажайұлы мен Жетісу орта мектебінің 7-сынып 
оқушысы жеңістің екінші сатысына жайғасты. 
Ал, Бақтыбай атындағы орта мектептің 5-сынып 
оқушысы А.Баймуринов пен Бақтыбай атындағы 
орта мектептің 9-сынып оқушысы Д.Ахметов 
үшінші орынды меншіктеді

Ескелді ауданы 
бойынша білім бөлімі

өткен жарыста додаға түстім. Айтулы 
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Жуырда Ш.Уалиханов атындағы орта 
мектеп-гимназиясында аудандық білім 
мекемелерінің көркем еңбек пәнінің 
мұғалімдері арасында семинар өтті. 
Мұндағы мақсат - бұл пәнннен дәріс 
беретін мұғалімдердің білімін шыңдау, 
тәлім-тәжірибесін молайтып, қарым-
қабілетті арттыру.

Жуырда аудандық оқу-әдістемелік 
орталығының ұйымдастыруымен 
мүмкіндігі шектеулі балаларға арналған 
«Әлем – ерекше балалар көзімен» атты 
байқауы өтті. Байқаудың мақсаты 
- мұндай балаларды қоғам өміріне 
бейімдеу, олардың ойлау қабілетін 
шыңдау, қабілетін дамыту, өнеріне 
қолдау көрсету. Негізінен аталмыш 
шара екі бағыт бойынша өтті: бастау-
ыш сыныптар арасында және орта сы-
ныптар арасында. Байқауға қатысушы 
ерекше балалар еркін тақырыпта сурет 

салу және көркем қол өнер бағытында сынға 
түсті. 
Қазылар алқасы барынша әділдікті алға тартты. 

Мүмкіндігі шектеулі балалардың өнерін бірнеше 
жағдай бойынша бағалады. Мәселен, жұмыстың 
өзіндік ерекшелігі, туындының тақырыптық және 
өзіндік үйлесімділігі, шеберлік пен жұмыстың 
бірегейлігі, сапасы мен қанықтығы бойынша шы-
найы туынды мен шын шебер анықталды. 

аймаққа 2 рет табан тіредім. Алғашында 
жүлделі 3-орын иемденсем, 2-сайыс-
та үздік деп танылдым. Талдықорған 
қаласында өткен бірнеше жарыста 
бой көрсетіп, облыстық жарыстардың 
барлығында дерлік жүлделі 1-орын ал-
дым. Мақтаралға барып үздік екенімді 
дәлелдеп келдім. Иә, Дәкен Смағұлов, 
Ермахан Ибраимов атындағы өткен 
додаларға да түсіп, жүлделі 1-орын-

ды иемденіп жүрдім. Мен үшін үлкен 
жетістік болған ол жуырда ғана өткен 
Азия Чемпионаты. Иорданияда өткен 
чемпионатта да қазақ спортшыларының 
үздік екенін дәлелдеп, 1-орын иемденіп 
қайттым. Осы жеткен жетістіктерімнің 
барлығы үшін жаттықтырушыма басым-
ды иемін,–дейді Құралай Егінбайқызы.
Киелі жерде туған спортшы қыз 

еліміздің көк туын әуеде желбіретіп, 
ата-анасының, ұстазының үмітін ақтап, 
ел намысын шетелде қорғап, биік 
шыңдардан көрінуді мақсат тұтқан жан. 
Біз де спорт сүйген аруға толағай табыс 
тілейміз!

Арай НҰРЖАНҚЫЗЫ

Жақында Алматы 
облысының «Дарын» 
ғ ы л ы м и - п р а к т и к а л ы қ 
о р т а л ы ғ ы н ы ң 
ұйымдастыруымен жал-
пы білім беретін мектеп 
оқушылары арасында 
облыстық Ілияс Жансүгіров 
оқулары өтті. Байқауға 
қатысқан аудандық Ілияс 
оқуларының бас жүлде 
иегері, Жетісу орта 

мектебінің оқушысы Құралай Рыскельдинова (жетекшісі - 
А.Исабекова) жүлделі 2-орын иегері атанды. Жеңімпазымыз 
бен оның жетекшісін құттықтаймыз!

Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі

ДАРЫНДЫ 
ШӘКІРТ ЖЕТІСТІГІ
Еск елд і 

а уд а н ы , 
Бақтыбай 

Жолбарысұлы 
атындағы орта 
м е к т е б і н і ң 
11 сынып 
оқушысы Са-
быр Дильназ 
- қазақ тілі 
мен әдебиет 
пәнінен жалпы 
пәндер бой-
ынша республикалық олимпиаданың облыстық кезеңінің 
жеңімпазы атанып, өткен аптада өткізілген республикалық 
кезеңіне қатысып, жүлделі III орынды иеленді. Жетекшісі: Са-
гимбаева Култай Кастеевна.
Дарынды оқушымыз бен жетекшісін шын жүректен 

құттықтап, жаңа жетістіктерге жете берулеріне тілектеспіз!

Ескелді ауданы бойынша білім бөлімі
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орталық әдіскері М.Бодауов «Spacedesk 
бағдарламасымен қашықтықтан басқару», 
«Mozaik бағдарламасы арқылы цифрлық 
білім беру және оқыту» тақырыбында 
тәжірибелік жұмыс ұйымдастырды.

Ескелді ауданы 
бойынша білім бөлімі
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ОСТОРОЖНО, 
ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД!
В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой 

и ветреной погоды, ежегодно отмечается увеличение 
количества пожаров, погибших и травмированных при 
пожарах людей. Как правило, в этот период происходит 
несанкционированное сжигание сухой травы, мусора.
В целях недопущения трагедии следует обратить особое внимание 

на соблюдение следующих требований пожарной безопасности:
- не бросайте не затушенные окурки и спички в траву;
- не разводите костры вблизи зданий и сооружений, а также в 

лесопарковых зонах;
- не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стекла, 

которые превращаясь на солнце в линзу, концентрирует солнечные 
лучи до спонтанного возгорания находящейся под ней травы;
- не пользуйтесь мангалами и другими приспособлениями для 

приготовления пищи
- не оставляйте промасленный или пропитанный бензином, 

керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;
- не пользуйтесь пиротехническими изделиями;
- строго пресекайте шалость детей с огнем.
Уважаемые жители Ескельдинского района помните, что 

неумелое обращение с огнем приводит к человеческим жертвам и 
материальному ущербу. 

Абылай НАЙЗАБЕКОВ,
начальник ОЧС Ескельдинского района, 

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
И ОСВЕЩЕНИЕ

Электрическая сеть должна иметь защиту от токов 
короткого замыкания и других отклонений от нормативных 
режимов, могущих привести к пожарам и загораниям.
Плавкие вставки предохранителей должны быть калиброванными 

(самодельные предохранители «жучки» не допускаются). Вводы в 
здания должны выполняться через стены в изоляционных трубах таким 
образом, чтобы вода не могла попасть внутрь. Вводы допускаются 
выполнять через крыши в стальных трубах. Наружная электропроводка 
по крышам жилых зданий не допускается. Расстояние от установленных 
на стене изоляторов ввода до поверхности земли должны быть не 
менее 2,75м. Расстояние между проводами ввода, а также от них до 
выступающих частей здания(свесов крыши и т.п.) должно быть не 
менее 20 см, а до водосточного желоба 50 см.
Расстояние от проводов, пересекающих пожарные проезды и пути 

для провозки грузов, до поверхности земли(дороги) в проезжей части 
должны быть не менее 6 м, в не проезжей части не менее 3,5 м.
Соединение и ответвление проводов (проложенных внутри помещения) 

должно выполнятся в соединительных и ответвительных коробочках. 
Соединения, оконцевания и ответвления жил, проводов во избежание 
опасных в пожарном отношении переходных сопротивлений, должны 
выполнятся при помощи прессовки, сварки, пайки и специальных 
зажимов.
Открытую прокладку плоским проводом внутри сухих помещений 

необходимо проводить по несгораемым стенам, перегородкам, 
потолками.  Допускается прокладка плоским проводом по сгораемым 
стенам, перегородкам и потолкам при условии если под проводом 
проложен листовой асбест толщиной не менее 3 мм и выступающий 
не менее чем на 10мм с каждой стороны провода. Крепление плоского 
провода должно осуществляться металлическими скобками.

Алишер ДУБЕКОВ,
Главный специалист ОЧС Ескельдинского района, 

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД
Ежегодно, с наступлением весеннее-летнего пожароопасного 

периода, увеличивается количество пожаров из-за горения 
сухой травы и горючих отходов. Отдел по чрезвычайным 
ситуациям Ескельдинского района рекомендует: обустроить 
противопожарные разрывы путем выкоса травы и вспашки 
между постройками, дачными участками.  Напоминать детям 
об опасности игр со спичками, о последствиях, к которым 
может привести такая игра. Нельзя:
- на участке разводить костры, сжигать мусор, отходы. При 

необходимости, сжигать только в контейнерах (железных бочках);
- выжигать сухую траву, складировать на участке отходы и мусор, 

бросать не потушенные спички, окурки, оставлять во дворах баллоны 
с газом, а также емкости с легковоспламеняющимися или горючими 
жидкостями, загромождать проезды улиц, ведущих к частным домам 
и садовым участкам, так как это препятствует проезду пожарных 
автомобилей.  

Алишер ДУБЕКОВ,
Главный специалист ОЧС Ескельдинского района, 

СОБЛЮДЕНИЕ ПРАВИЛ 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Следуя из анализа прошедших пожаров на территорий  

Ескельдинского района можно сделать вывод, что основными 
пожарами  являются пожары в частном жилом секторе, 
которые в результате приводят к последствиям получение 
ожогов домовладельцами или отравление угарным газом.   
Отдел по чрезвычайным ситуациям Ескельдинского района  

убедительно просит Вас соблюдать следующие правила : 
- постоянно следите за состоянием печей и дымоходов, своевременно  

устраняете неисправности. 
В отопительной сезон не менее одного раза в 2 месяц очищайте 

дымоходы от сажи. 
На полу перед топкой необходимо установить несгораемый  лист  

размером 50 - 70 см.
Не перегревайте печи и не приставляйте в плотную к ним мебель и 

др. сгораемые предметы. 
Строго соблюдайте инструкцию по эксплуатации газифицированных 

печей. 
Не оставляйте без присмотра  топящиеся печи, зажженные газовые 

колонки и кухонные плиты, примусы и керогазы, включенные в 
электросеть электроприборы и не поручайте присмотр  за ними детям. 
Следите за исправностью электропроводки, своевременно 

заменяйте пришедшие в непригодность участки проводов. Не 
применяйте самодельные предохранители жучки , пользуйтесь только 
предохранителями фабричного изделия или автоматическими . При 
возникновении пожара первый заметивший его должен немедленно 
сообщит в службу «101 или 112». 

А. НАЙЗАБЕКОВ, 
начальник ОЧС Ескельдинского района

Жас ұрпаққа отансүйгіштік, мейірімділік сезімдерін 
қалыптастырып, қарт адамдарға құрмет көрсете 
отырып, ардагерлердің бір күндік тіршілігіне 
атсалысу, жыл санап қатары сиреп бара жатқан 
соғыс ардагерлеріне үнемі көмек көрсетіп, олардың 
көңілін аулау мақсатында ағымдағы жылдың 
сәуір айында ардагерлердің бір күндік тіршілігіне 
атсалысу мақсатында Бақтыбай ауылдық округінің 
жастар ісі жөніндегі әдіскер нұсқаушысының 
ұйымдастыруымен  «Мейірімділік жүректен»  атты іс 
–шарасы өтті. Шараның барысында ауылымыздың 
ерікті жастары  жалғыз басты қарт ананың үй 
ауласын тазалап беру арқылы көмек қолын созды. 
Округімізде осындай игі іс-шаралар әлі де жалғасын 
таппақ.

А.ЕШМУХАНБЕТОВА,
 Бақтыбай ауылдық округінің жастар ісі 

жөніндегі әдіскер нұсқаушысы 

«Қайырымдылық жасасаң, 
қайырын өзің көресің», — дейді 
қазақ xалқы. Қайырымдылық-
-адамзат бойындағы ерекше 
бір қасиет болып саналады. 
Қайырымдылық ізгіліктің, 
адамның адамға деген таза 
ниетін, адамгершілік қарым-
-қатынасын көрсететін 
адамдардың бір-біріне деген 
сүйіспеншілігі мен көмегі.
Жас ұрпаққа қайырымдылық, 

мейірімділік секілді асыл қасиеттерді 
дәріптеу аса қажет. Жағдайы төмен 
жандарға қол ұшын созып, көмекке 
зәру адамдарды қолдауды дамыту, 
қайырымдылықты насихаттау 
мақсатында қасиетті Рамазан 

ҚҰРМЕТТІ ҚАРАТАЛ 
АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!
Қазақстан Республикасының Цифрлық даму, иновациялар және 

аэроғарыш өнеркәсібі министрінің м.а. 2020 жылдың 31 қаңтары №39/НҚ 
бұйрығымен бекітілген мемлекеттік қызметтер тізіліміне сәйкес, «Ескелді 
ауданы Қаратал ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ-сі төмендегідей 
мемлекеттік қызмет түрлерін көрсетеді:
Жер учаскесін алу үшін кезекке қою; Жер учаскесін жекеменшікке ақысын 

бірден немесе бөліп төлеу арқылы сату;  Сауда - саттықты (конкурстарды, 
аукциондарды) өткізуді талап етпейтін мемлекет меншігіндегі жер 
учаскелеріне құқықтарды алу; Елді мекендер шегінде объектілер салу 
үшін жер учаскелерін беру; Жер учаскелерінің нысаналы мақсатын 
өзгертуге шешім беру; Мемлекттік атаулы әлеуметтік көмек тағайындау; 
Шалғайдағы ауылдық елді мекендерде тұратын балаларды жалпы білім 
беру ұйымдарына тасымалдауды ұсыну; Мектепке дейінгі балалар 
ұйымдарына жіберу үшін мектепке дейінгі жастағы  (6 жасқа толмаған) 
баларды кезекке қою.
Толық ақпаратты мына мекенжайымыздан біле аласыздар: Қаратал 

ауылы, Алмабала Жетпісбайқызы көшесі 59, телефон: 8(72836)50140, 
электронды пошта: gukaratkz@mail.ru.

Қаратал ауылдық округі әкімінің аппараты

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ 
ҚАРАТАЛ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ  

ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА!
«Қаратал ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінде 

«өзіне - өзі қызмет көрсету  бұрышында» орналасқан компьпютерден, 
өзіңіздің электронды кілтіңізбен, бір сәтте керекті анықтамаларыңызды 
ала аласыз. Электронды порталмен жұмыс жасау кезінде қиындықтар 
туындайтын болса, әкімшілік қызметкерлерінен немесе 1414 номеріне 
хабарласып кеңес алуларыңызға болады.
«Электрондық үкімет» «egov.kz», «Электрондық лицензия» «e.license», 

порталдарына кіріп, электронды цифрлы қолтаңбамен тіркеліп, келесі 
қызметтерді онлайн түрде алуға болады: қашықтықтан ЭЦҚ ашу (электронды 
цифрлы қолтаңба), мекенжай бойынша тіркеуге тұру; тіркеуден шығару; 
емханаға тіркелу; әскери есеп және қауіпсіздік құжаттары, некеге тұру, 
жүргізуші куәлігінің уақытын ұзарту, қару жараққа рұқсат қағазына өтініш 
беру, жеке басында мүліктің тіркелуі, тіркелмеуі, соттылығы бар, жоқтығы 
туралы және денсаулығына қатысты анықтамалар, мүмкіндігі шектеулі 
азаматтар үй кезегіне тұру, балаларға жәрдемақы тағайындауға өтініш 
білдіру, зейнетақы жинақтары туралы және тағы басқа анықтамаларды 
электронды, жылдам және тегін алуға болады.
Толық ақпаратты мына мекенжайымыздан біле аласыздар: Қаратал 

ауылы, Алмабала Жетпісбайқызы көшесі №59, телефон: 8(72836)50140, 
электронды пошта: gukaratkz@mail.ru.

ЕСКЕРТУ
2017 жылғы 27 қазандағы № 24-124 Алматы облысының аумағын абаттандыру 

Ережелеріне сәйкес, Ескелді ауданы Қаратал ауылдық округі әкімінің 
аппараты, өз үйлеріңіздің айналасын  тазалап, арық жүйесін тереңдетуді, 
қашаларды түзетіп бояуды, жабайы ағаштарды кесуді және тұрмыстық 
қалдықтарды арнайы белгіленген орынға (полигонға) апаруыңызды сұрайды. 
Өрт қауіпсіздігіне қойылатын жалпы талаптары бойынша қалдықтарды 
және қурайларды өртеу кезінде ғимараттар мен электр бағаналарынан, 
кемінде 50 метр қашықтықта жүргізілуі тиіс. Өрт қауіпсіздігі ережелерін қатаң 
ұстауды ескертеді! Қосымша қатаң түрде ескертеміз!! Суға түсу маусымында, 
балаларыңызды Қаратал өзеніне, ағыны күшті каналға суға шомылуға 
жібермеулеріңізді сұраймыз.
Осы Ережелер сақталмаған жағдайда Сізге, 2014 жылғы 5 шілдедегі № 235-

V Әкімшілік құқық бұзушылық туралы Қазақстан Республикасының Кодексінің     
елдi мекендердiң аумақтарын абаттандыру қағидаларын бұзу  505 - бабы 
бойынша жеке тұлғаларға – 20 АСК айыппұл салуға әкеп соғады.

Қаратал ауылдық округінің әкімшілігі
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МЕЙІРІМДІЛІК МЕЙІРІМДІЛІК 
ЖҮРЕКТЕНЖҮРЕКТЕН

САУАПТЫ ТІРЛІКСАУАПТЫ ТІРЛІК

айында Бақтыбай ауылдық округінің 
жастар ісі жөніндегі нұсқаушысының 
ұйымдастыруымен және әкімшілік 
қызметкерлерінің қолдауымен 
«Жылы жүрек, жомарт қол» атты 
қайырымдылық шарасы өтті. Шара 
барысында мұқтаж отбасыларға 
азық-түлік, өзге де керек-жарақпен 
көмек көрсетілді. Бақтыбай ауылдық 
округінде осындай игі шаралар әлі де 
жалғасын таппақ. «Жанашырлыққа 
жан риза» дегендей адам ұрпағына 
қайырымдылықты жастайынан 
үйретіп, адамгершілік қасиеттерге 
баулуға ұмтылады.

А.Ешмуханбетова,
Бақтыбай ауылдық 

округінің жастар 
ісі жөніндегі нұсқаушысы 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
КАРАТАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ОКРУГА!
Согласно реестра государственных услуг от 31 января 2020 

года №39/НҚ утвержденный приказом и.о. министра цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан. Аппаратом акима Каратальского сельского 
округа оказываются следующие виды государственных услуг:
Постановка на очередь на получение земельного участка; 

Продажа земельного участка в частную собственность 
единовременно либо в рассрочку; Приобретение прав на 
земельные участки, которые находятся в государственной 
собственности, не требующее проведения торгов (конкурсов, 
аукционов); Предоставление земельного участка для 
строительства объекта в черте населенного пункта; Выдача 
решения на изменение целевого назначения земельного участка; 
Назначение государственной адресной социальной помощи;  
Предоставление бесплатного подвоза к общеобразовательным 
организациям и обратно домой детям, проживающим в 
отдаленных сельских пунктах; Постановка на очередь детей 
дошкольного возраста (до 6 лет) для направления в детские 
дошкольные организации .
Дополнительную информацию можно узнать: село Каратал, 

улица Алмабала Жетписбайкызы 59, телефон: 8(72836)50140, 
электронный адрес gukaratkz@mail.ru. 

Аппарат акима Каратальского сельского округа

ВНИМАНИЮ ЖИТЕЛЕЙ 
КАРАТАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ОКРУГА ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОНА!
В Государственном учреждении “Аппарата акима Каратальского  

сельского округа” имеется “уголок самообслуживания”, где при помощи 
электронно цифрового ключа можете получить необходимые справки. 
При возникновении трудностей во время работы с электронным 
порталом можете получить консультацию у государственных 
служащих, либо необходимо связаться с оператором по номеру 1414.
Дополнительную информацию можно узнать: село Каратал, улица 

Алмабала Жетписбайкызы №59, телефон: 8(72836)50140, электронный 
адрес gukaratkz@mail.ru.

УВЕДОМЛЕНИЕ
Аппарат акима Каратальского сельского округа Ескельдинского района, 

на основании Правил благоустройства территории Алматинской 
области от 26 октября 2017 года № 24-124 просит Вас провести уборку 
прилегающей территории. Очистить и углубить арыки, вырубить дикие 
деревья, провести побелку, покраску ограждений. Вывезти бытовые 
отходы в специально отведенный мусорный полигон.
В случае нарушения требования вышеуказанных правил будут 

налагаться взыскания согласно ст. 505 Кодекса Республики Казахстан 
«Об административных правонарушениях» от 5 июля 2014 г. 
Нарушение правил благоустройства территорий городов и населенных 
пунктов влекут предупреждение или штраф на физических лиц в 
размере 20МРП ( месячных расчетных показателей).
Согласно “Общим требованиям к пожарной безопасности” 

разведение костров, сжигание отходов и тары должно осуществляться 
на расстоянии не менее 50 м от зданий и сооружений. Просим строго 
соблюдать правила пожарной безопасности!
Дополнительно предупреждаем, во время купального сезона, 

запрешется купатся на реках и на канале ГЭС.

Аппарат акима Каратальского сельского округа
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«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ» Nazar
В связи с тем, что с 1 апреля 2022 

года изменятся пороги минимальной 
достаточности пенсионных накопле-
ний и, соответственно, изменятся 
суммы, доступные для использова-
ния на улучшение жилищных условий 
и (или) лечение, а также для передачи 
управляющим инвестиционным порт-
фелем, мы подготовили ответы на 
часто задаваемые вопросы.

Надеемся, этот материал поможет опе-
ративно и осознанно принять и реализо-
вать решение об использовании своих 
пенсионных сбережений. 

1) До какого числа можно подать за-
явку, чтобы получить единовременные 
пенсионные выплаты на улучшение 
жилищных условий и лечение по «ста-
рым» порогам минимальной достаточ-
ности, рассчитанным на 2021 год?

C 1 апреля текущего года вступают в 
силу пороги минимальной достаточности 
пенсионных накоплений (ПМД), рассчитан-
ные на 2022 год. Ранее постановлением 
Правительства РК от 13 декабря 2021 года 
№875 во исполнение поручения Президен-
та К.Токаева срок действия ПМД, рассчи-
танных на 2021 год в соответствии с мето-
дикой определения ПМД, был продлен до 
1 апреля 2022 года.

Для реализации права на использова-
ние части пенсионных накоплений вклад-
чику необходимо:

а. Проверить свои пенсионные накопле-
ния и убедиться в наличии суммы пенси-
онных накоплений, доступной для изъятия 
в целях улучшения жилищных условий 
и оплаты лечения. Сделать это можно в 
личном кабинете на сайте и в мобильном 
приложении ЕНПФ или электронного пра-
вительства. 

б. Приняв решение об использовании 
части пенсионных накоплений, превышаю-
щих ПМД, следует заблаговременно подать 
заявление на единовременную пенсион-
ную выплату посредством интернет-ресур-
са банка-уполномоченного оператора. На 
сегодняшний день уполномоченными опе-
раторами, принимающими заявления на 
единовременные пенсионные выплаты 
в целях улучшения жилищных условий, 
являются АО «Жилищный строительный 
сберегательный банк «Отбасы банк», АО 
«Народный банк Казахстана», АО «Altyn 
Bank», АО «Банк ЦентрКредит» и АО «Банк 
Фридом Финанс Казахстан», в целях опла-
ты лечения - АО «Жилищный строитель-
ный сберегательный банк «Отбасы банк». 
Уполномоченный оператор в течение 2 ра-
бочих дней после рассмотрения заявления 
на единовременную пенсионную выплату 
направляет в ЕНПФ электронное уведом-
ление. Со стороны ЕНПФ сумма, доступ-
ная для изъятия, проверяется с учетом 
ПМД на день поступления электронного 
уведомления от уполномоченного опера-
тора. ЕНПФ в течение 5 рабочих дней со 
дня поступления электронного уведомле-
ния от уполномоченного операторапере-
водит уполномоченному оператору сумму 
единовременной пенсионной выплаты по-
лучателя.

Обращаем внимание, что поскольку 
ПМД на 2022 год начинают действовать 
с 1 апреля 2022 года, ЕНПФ будет про-
изводить единовременные пенсионные 
выплаты согласно величинам ПМД, рас-
считанным на 2021 год, по заявлениям, 
поступившим в ЕНПФ от уполномоченных 
операторов по 31 марта 2022 года вклю-
чительно. Поэтому рекомендуем подать 
заявление своему банку-уполномоченному 
оператору заранее не позднее 28-29 марта 
2022 года.

2) Как подать заявку для получения 
единовременной пенсионной выплаты 
на улучшение жилищных условий? Как 
подать заявку для получения единов-
ременной пенсионной выплаты на ле-
чение?

Вкладчики АО «ЕНПФ» имеют право ис-
пользования части пенсионных накопле-
ний для улучшения жилищных условий и 
оплаты лечения, не входящего в гаранти-
рованный объём бесплатной медицинской 
помощи и обязательного социального ме-
дицинского страхования, а также для пере-
дачи в инвестиционное управление част-
ным управляющим компаниям.

Правом использования части своих пен-
сионных накоплений в целях улучшения 
жилищных условий и для оплаты лечения 
в свою пользу или в пользу супруга и близ-
ких родственников могут воспользоваться 
нижеследующие лица, имеющие в ЕНПФ 
пенсионные накопления, сформированные 
за счёт обязательных пенсионных взносов 
и обязательных профессиональных пенси-
онных взносов:

а. сумма пенсионных накоплений кото-
рых превышает порог минимальной до-
статочности пенсионных накоплений. При 
этом единовременная пенсионная выпла-
та не может превышать сумму разницы 

КАК ВОСПОЛЬЗОВАТЬСЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫМИ КАК ВОСПОЛЬЗОВАТЬСЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫМИ 
ПЕНСИОННЫМИ ВЫПЛАТАМИ?ПЕНСИОННЫМИ ВЫПЛАТАМИ?
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между суммой пенсионных накоплений за 
счет ОПВ и ОППВ вкладчика и ПМД;

б. у которых размер пенсии обеспечива-
ет коэффициент замещения среднемесяч-
ного дохода получателя на уровне не ниже 
40 процентов, определяемого в порядке, 
определенном Правительством РК. При 
этом единовременная пенсионная выпла-
та не может превышать 50 процентов от 
размера пенсионных накоплений за счет 
ОПВ и ОППВ вкладчика на дату получения 
первичного электронного уведомления от 
уполномоченного оператора

в. заключившие договор пенсионного 
аннуитета со страховой организацией. При 
этом единовременная пенсионная выплата 
не может превышать размер пенсионных 
накоплений за счет ОПВ и ОППВ на инди-
видуальных пенсионных счетах вкладчика 

Для реализации права на использо-
вание части пенсионных накоплений 
вкладчики прежде всего должны будут 
проверить свои пенсионные накопления и 
убедиться, что сумма, доступная для изъ-
ятия, имеется на их индивидуальном пен-
сионном счете в ЕНПФ.

После проверки своих пенсионных на-
коплений в ЕНПФ и принятии решения об 
использовании части пенсионных накопле-
ний в целях улучшения жилищных усло-
вий и оплаты лечения вкладчики должны 
обратиться к уполномоченному оператору 
через интернет-портал уполномоченного 
оператора для открытия специального сче-
та и подачи заявления на единовременную 
пенсионную выплату с использованием 
электронной цифровой подписи (ЭЦП). 
Уполномоченными операторами, при-
нимающими заявления на единовремен-
ные пенсионные выплаты на улучшение 
жилищных условий, являются АО «Жи-
лищный строительный сберегательный 
банк «Отбасы банк», АО «Народный банк 
Казахстана», АО «Altyn Bank», АО «Банк 
ЦентрКредит» и АО «Банк Фридом Финанс 
Казахстан», на лечение - АО «Жилищный 
строительный сберегательный банк «От-
басы банк».

При подаче заявления на выплату упол-
номоченному оператору вкладчик должен 
выбрать способ уплаты индивидуального 
подоходного налога при единовременной 
пенсионной выплате указав в заявлении 
об удержании ИПН, которое также подпи-
сывается ЭЦП,выбранный способ: сразу 
в полном объеме в момент выплаты либо 
удержать ИПН в отложенном периоде.

Уполномоченный оператор в течение 
2 рабочих дней направит электронное 
уведомление в ЕНПФ, которое будет со-
держать в себе сведения о принятом за-
явлении на выплату, в т. ч. данные о цели 
изъятия, ФИО, ДР, ИИН, о сумме единов-
ременной пенсионной выплаты в разме-
ре, определенном вкладчиком, о спосо-
бах удержания ИПН, с прикреплением к 
электронному уведомлению заявления об 
удержании ИПН, также подписанного ЭЦП 
вкладчика.

После получения электронного уве-
домления от уполномоченного оператора 
ЕНПФ в течение 5 рабочих дней переводит 
уполномоченному оператору сумму еди-
новременной пенсионной выплаты вклад-
чика, который в свою очередь зачислит ее 
на специальный счет вкладчика. При этом 
ЕНПФ будет производить единовременные 
пенсионные выплаты согласно величинам 
ПМД, рассчитанным на 2021 год, по заяв-
лениям, поступившим в ЕНПФ от уполно-
моченных операторов по 31 марта 2022 
года включительно.

Сумма единовременной пенсионной вы-
платы может находиться на специальном 
счете вкладчика, открытого у уполномочен-
ного оператора,в целях улучшения жилищ-
ных условий - 20 рабочих дней, для оплаты 
лечения – 45 рабочих дней. По другим бан-
кам второго уровня, являющимся уполно-

моченными операторами в целях улучше-
ния жилищных условий – 10 рабочих дней.

В течение этого срока вкладчик должен 
предоставить уполномоченному операто-
ру документы по целевому назначению. В 
случае их непредоставления в указанные 
сроки, сумма единовременной пенсионной 
выплаты будет ь возвращена уполномо-
ченным оператором в ЕНПФ, который за-
числит их на индивидуальный пенсионный 
счет вкладчика. Исключение составляет 
цель пополнения вклада в жилищные 
строительные сбережения для дальней-
шего накопления с целью приобретения 
жилища или строительство индивидуаль-
ного жилого дома. В данном случае полу-
чатель предоставляет в АО «Отбасы банк» 
документы, подтверждающие целевое 
назначение единовременных пенсионных 
выплат в течение 3 лет с даты их посту-
пления.

Таким образом, все обращения вклад-
чиков по вопросам улучшения жилищных 
условий и оплаты лечения рассматри-
ваются уполномоченным оператором по 
принципу «одного окна» и отдельного об-
ращения в ЕНПФ со стороны вкладчика не 
потребуется, за исключением самостоя-
тельного онлайн- получения ими сведений 
в ЕНПФ о доступной к изъятию сумме пен-
сионных накоплений.

3. Почему не работает платформа 
enpf-otbasy.kz?

Сайт www.enpf-otbasy.kz находится в 
ведении АО «ЖССБ «Отбасы банк». По 
всем возникающим вопросам просим об-
ращаться к уполномоченному оператору в 
лице АО «Отбасы банк».

4. Можно ли еще раз подать заявку 
в Отбасы банк, если уже накопилась 
сумма, превышающая порог достаточ-
ности?

При наличии суммы,доступной для изъ-
ятия, можно использовать неограничен-
ное число раз.Однако надо учесть, что с 
1 апреля 2022 года пороги минимальной 
достаточности будут повышены и сумма, 
доступная для изъятия, рассчитываемая 
через ПМД, изменится. 

5. Почему отказали в выплате пенси-
онных накоплений из ЕНПФ?

Основные причины отказов и советы 
по их устранению и недопущению впредь 
представлены ниже.

Первая причина: запрашиваемая сум-
ма, указанная в заявлении, превышает 
доступную для изъятия сумму пенсионных 
накоплений. Рекомендация: проверять 
актуальную информацию о своих пенси-
онных накоплениях, включая сведения о 
доступной сумме непосредственно перед 
подачей заявления уполномоченному 
оператору на получение единовременных 
пенсионных выплат.

Вторая причина: запрашиваемая сум-
ма, указанная в заявлении, превышает 
доступную для изъятия сумму пенсионных 
накоплений с учетом принятых к обработ-
ке заявлений. Рекомендация: дождаться 
исполнения ранее направленных заявле-
ний.

Третья причина: в ЕНПФ имеются 
сведения о недействительности до-
кументаудостоверяющего личность. 
Рекомендация:указать в заявлении дей-
ствующий документ, удостоверяющего 
личность, либо обратиться в ЦОН для 
получения нового документа, удостоверя-
ющего личность.

Четвертая причина: вкладчиком были 
поданы повторные, дублирующиеся за-
явки. Рекомендация: подождать. В соот-
ветствии с законодательством в течение 
пяти рабочих дней со дня поступления в 
ЕНПФ электронного уведомления от упол-
номоченного оператора ЕНПФ переводит 
оператору сумму единовременной пен-
сионной выплаты для последующего за-
числения на специальный счет вкладчика, 

открытый уполномоченным оператором.
Если от ЕНПФ уполномоченному опера-

тору не поступило электронное уведомле-
ние об отказе в перечислении выплаты с 
указанием причины отказа, то вкладчику 
следует подождать пять рабочих дней до 
наступления даты перевода суммы на-
коплений на его специальный счет и не 
подавать повторные заявления уполномо-
ченному оператору.

Напомним, что при наличии у вкладчика 
в ЕНПФ суммы, доступной для изъятия, 
заявление на ее использование ЕПВ мо-
жет быть подано неограниченное количе-
ство раз. Однако, учитывая повышение 
порогов минимальной достаточности с 1 
апреля 2022 года, лучше учесть перечис-
ленные выше рекомендации и вниматель-
но проверить заявление перед подачей 
уполномоченному оператору.

Также напоминаем, что все вопросы, 
связанные с подачей заявления и с усло-
виями целевого использования пенсион-
ных накоплений для улучшения жилищных 
условий и оплаты лечения рассматри-
ваются уполномоченным оператором по 
принципу «одного окна» и отдельного об-
ращения в ЕНПФ не требуется.

6. Как проверить статус заявки?
Проверить статус заявления можно в 

Личном кабинете на портале уполномо-
ченного оператора. После того, как заяв-
ление принято в обработку ЕНПФ, прове-
рить его статус можно в личном кабинете 
на сайте enpf.kz или в мобильном прило-
жении ЕНПФ.

7. Как узнать сумму выше порога до-
статочности?

Информация о порогах минимальной 
достаточности пенсионных накоплений 
для каждого возраста размещена на сай-
те еnpf.kz. С индивидуальными расчетами 
порога достаточности Вы можете ознако-
миться личном кабинете на сайте enpf.
kz или в мобильном приложении ЕНПФ, 
где реализована возможность в режиме 
онлайн проверить информацию о сумме 
пенсионных накоплений, доступной для 
изъятия/перевода. 

8. Почему нерезидентам не открыва-
ют счет в Отбасы банке? 

Данный вопрос не относится к компе-
тенции АО «ЕНПФ». Просим адресовать 
Ваше обращение в АО «ЖССБ «Отбасы 
банк» по короткому номеру телефона 300. 
Звонок с мобильного телефона бесплат-
ный.

9. В связи с увеличением порога до-
статочности с 1 апреля 2022 г. коснутся 
ли эти изменения пенсионеров, кото-
рые могут сейчас получить до 50% из 
оставшихся пенсионных накоплений?

Правом использования части своих 
пенсионных накоплений в целях улучше-
ния жилищных условий в свою пользу или 
супруга или близких родственников, и для 
оплаты лечения для себя или супруга или 
близких родственников, могут воспользо-
ваться нижеследующие лица, имеющие в 
ЕНПФ пенсионные накопления, сформи-
рованные за счёт обязательных пенсион-
ных взносов и обязательных профессио-
нальных пенсионных взносов:

а. сумма пенсионных накоплений кото-
рых превышает порог минимальной до-
статочности пенсионных накоплений. При 
этом единовременная пенсионная выпла-
та не может превышать сумму разницы 
между суммой пенсионных накоплений за 
счет ОПВ и ОППВ вкладчика и ПМД;

б. у которых размер пенсии обеспечива-
ет коэффициент замещения среднемесяч-
ного дохода получателя на уровне не ниже 
40 процентов, определяемого в порядке, 
определенном Правительством Республи-
ки Казахстан. При этом единовременная 
пенсионная выплата не может превышать 
50 процентов от размера пенсионных на-
коплений за счет ОПВ и ОППВ вкладчика 
на дату получения первичного электронно-
го уведомления от уполномоченного опе-
ратора;

в. заключившие договор пенсионного 
аннуитета со страховой организацией. При 
этом единовременная пенсионная выплата 
не может превышать размер пенсионных 
накоплений за счет ОПВ и ОППВ на инди-
видуальных пенсионных счетах вкладчика.

Таким образом, если размер пенсии со-
ставляет не менее 40 процентов утрачен-
ного среднемесячного дохода, пенсионер 
сможет использоватьв пределах 50 про-
центов своих накоплений.

10. Как отменить заявку?
Данный вопрос не относится к компетен-

ции АО «ЕНПФ». Просим адресовать Ваше 

обращение уполномоченным операторам.
11. Какие необходимо загрузить до-

кументы на платформе Отбасы банка и 
как их загрузить?

Данный вопрос не относится к компетен-
ции АО «ЕНПФ». Просим адресовать Ваше 
обращение в АО «ЖССБ «Отбасы банк» по 
короткому номеру телефона 300. Звонок с 
мобильного телефона бесплатный.

12. Какую сумму нужно указывать в 
заявке при отложенном ИПН или еди-
новременном удержании ИПН?

Для удобства вкладчиков в выписке 
с индивидуального пенсионного счета в 
личном кабинете на сайте enpf.kz или в 
мобильном приложении ЕНПФ, электрон-
ного правительствауказаны два варианта 
суммы, доступной к изъятию: с единовре-
менным и отложенным удержанием инди-
видуального подоходного налога.

При подаче заявления на единовре-
менную выплату пенсионных накоплений 
уполномоченному оператору вкладчик 
должен самостоятельно выбрать способ 
уплаты ИПН при единовременной пенси-
онной выплате (, указав выбранный способ 
в заявлении об удержании ИПН, которое 
также подписывается электронной цифро-
вой подписью: сразу в полном объеме в 
момент выплаты либо удержать ИПН в от-
ложенном периоде.

13. Как уступить родственнику?
Данный вопрос не относится к компетен-

ции АО «ЕНПФ». Просим адресовать Ваше 
обращение уполномоченным операторам.

14. Как перевести деньги с ЕНПФ на 
депозит в Отбасы банк?

По целевому использованию единовре-
менной пенсионной выплаты (ЕПВ) в части 
пополнения вклада в АО «ЖССБ «Отбасы 
банк» заявка подается посредством плат-
формы enpf-otbasy.kz. За более подробной 
информацией просим вас обратиться на 
данный сайт или позвонить по короткому 
номеру телефона 300. Звонок с мобильно-
го телефона бесплатный.

15. Можно ли подавать заявку на пе-
ревод ЕПВ в выходные дни?

Заявки посредством порталов уполно-
моченных операторов можно подавать в 
любой день и в любое время суток. Однако 
важно помнить, что отработка поданных 
заявлений проходит только в рабочие дни 
в связи с тем, что проходит сверка с упол-
номоченными операторами, ЕНПФ, банка-
ми-кастодианами и т.д. Другими словами, 
все операции, связанные с транзакциями, 
происходят исключительно в рабочее вре-
мя. 

Отметим, что в связи с предстоящими 
праздничными и выходными днями call-
центр ЕНПФбудет дополнительно работать 
в субботу19 марта и 26 марта2022 года с 
9-00 до 18-00 для оказания консультацион-
ных услуг вкладчикам.

16. Как подать заявление на передачу 
части пенсионных накоплений управля-
ющему инвестиционным портфелем?

Прежде всего, необходимо проверить, 
имеютсяли уВассредства на индивиду-
альном пенсионном счете, доступные для 
перевода управляющим инвестиционным 
портфелем, в личном кабинете на сайте 
enpf.kz или в мобильном приложении-
ЕНПФ или электронного правительства. 

Далее надо выбратьуправляющего ин-
вестиционным портфелем(УИП).

На данный момент ЕНПФ заключены 
договоры о доверительном управлении 
пенсионными активами с четырьмя УИП, 
которые соответствуют всем требованиям, 
установленным Агентством Республики 
Казахстан по регулированию и развитию 
финансового рынка (АРРФР), имеют ли-
цензию на осуществление деятельности 
на рынке ценных бумаг (деятельность по 
управлению инвестиционным портфелем):

АО «First Heartland Jysan Invest»
АО «Halyk Global Markets» (ДО АО «На-

родный Банк Казахстана») 
АО «BCC Invest» - дочерняя организа-

ция АО «Банк ЦентрКредит»
АО «Сентрас Секьюритиз».
Информация о каждом из УИП (вклю-

чая инвестиционную декларацию, а также 
сведения о комиссионном вознаграждении 
УИП), размещена на сайте enpf.kz в разде-
ле «Услуги»-«Перевод части пенсионных 
накоплений в доверительное управление 
УИП». С обзором инвестиционной деятель-
ности управляющих компаний можно озна-
комиться также на сайте enpf.kz в разделе 
«Показатели»-«Обзор инвестиционной де-
ятельности» или «Краткий обзор инвести-
ционного портфеля пенсионных активов». 
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АДАМНЫҢ БІР АДАМНЫҢ БІР 
ҚЫЗЫҒЫ БАЛА ДЕГЕНҚЫЗЫҒЫ БАЛА ДЕГЕН

ҚҰРМЕТТІ ҚҰРМЕТТІ 
АҒАЙЫН-ТУЫС, АҒАЙЫН-ТУЫС, 
ЖОРА-ЖОЛДАС, ЖОРА-ЖОЛДАС, 
ҚҰДА-ЖЕКЖАТ, ҚҰДА-ЖЕКЖАТ, 
АУЫЛДАСТАР!АУЫЛДАСТАР!

«Баланың бас ұстазы – ата-ана», «Балапан ұяда 
не көрсе, ұшқанда соны іледі» дегендей, тәй-тәй 
басып, есі кіріп, тілі шыға бастағаннан-ақ бала-
ны байсалды, ұғымпаз, тілалғыш етіп баулыған 
дұрыс. Болашақта ел тізгінін ұстар азаматтар – 
бүгінгі мектеп оқушылары. Осы қағиданы нақты 
ұғынған зиялы қауым ұлт болашағы білімді 
ұрпақ қолында екенін әрдайым айтып келеді. 
Дана халқымыз «Ағаш түзу өсу үшін оған көшет 
кезінде көмектесуге болады, ал үлкен ағаш бо-
лып өскенде оны түзете алмайсың» деп бекер 
айтпаған. Сондықтан баланың бойына жастайы-
нан ізгілік, мейірімділік, яғни адамгершілік секілді 
құнды қасиеттерді сіңіріп, өз-өзіне сенімділікке 
тәрбиелеуде отбасы мен педагогтар шешуші 
рөл атқарады.
Бүгінгі ұл – ертеңгі әке, ол әкеге қарап өседі. 

Бүгінгі қыз – ертеңгі ана, ол шешеге қарап өсіп, 
бой түзейді. Балаға білім, тәрбие беруде басты 

Асқар таудай 
әкеміз Қазтай 
А л т ы н б е к о в т ы ң 
дүниеден өткеніне 
биыл екі жыл толды. 
Талайға аға, талайға 
бауыр, талайға жа-
нашыр әкеміз көзі 
тірісінде елге сыйлы, 
айналасына құрметті 
еді. Баба жұрттан 
берілген асыл 
қасиеттің арқасында 
тамыршыдай сүйегі 
сынған мен буыны 
босағандардың жа-
нына дәру сыйлаған 

сенімсіз көзбен қарайтын болса, 
оларға көмекші өзімізден табылар. 
Ағашты кесетін балта, балтаның 
сабы ағаш. Соның мысалы басқа 
нәрселерде де бар. Адал кәсіппен 
күн көре алмайтын, иа арам жеме-
се басы ауыратын иттер қай жерде 
де болса табылады. Айтпағанды 
айтты деп, етпегенді етті деп от-
тайтын қайуандар әсіресе біздің 
қазақта көп. Былтыр ноғайларға 
жұмысымыз түсіп барғанымызда: 
«Орынборда 5-6 қазақ бар. Оның 
жартысы шағымшы, тыңшы», – деп 
бізді ұялтқан. Оны айтқан ноғайдың 
ортан қолдай адамының бірі. 
Білмей, сезбей, босқа айтар ма? 
1907-ші жылғы Надиров жыйған 
кеңесте де, онан соң Қарқаралы 
істерінде иттік қылған қазақтар 
болмады ма? Осының бәрін көре, 
біле тұрып, күкіметтің сенбестік 
көңілін байқап тұрып, «бас қосалық 
деп едік» деп, әуелі, сұрап, рұқсат 
алуымыз қыйын. Екінші, тыныш 
отырып тыңғылықты жұмыс істеп, 
аман елге қайтуы екіталай. Қайтса 
да, қарақшылы түйедей болып 
қайтуында шәк жоқ. 
Қане, осыған ерлік етіп жыйыла-

тын қазақ табыңдаршы! Қакімдер 
шақырса, таласып барар, ол 
шақыруда қорқыныш жоқ. Біздер 
шақырсақ, «әлдене істейін деп жүр» 
деп, қорқа соғады. Өзі үркіп тұрған 
жұртты үркітуге ықтималы бар кез-
де бас қостырамыз деп, әлдеқалай 
бола қалса, онан соң ондай 
жұмыстан бездіріп алып жүрмелік. 
Нақ осы кез бас қосу қанша керек 
болғанмен, бас қосуға қолайлы кез 
емес. 
Біз шаруа кеңесіне жыйылсақ 

та, құбыжығы бар шығар деп, 
сенімсіз көзбен қарайтын кез; со-
лай болған соң, бас қосуға рұқсат 
берсе де, кеңесті орыс тілінде құру 
керек деп шарт қойыуға ықтимал. 
Орысша пікірін түгел айта алатын 
қазақтар жыйылса – жақсы, ондай 
қазақтар келе алмаса, тілсіз кеңес 
құрылмақшы. Орысша білетін 
қазақтардың ілуде бірі болмаса, көбі 
қызметте, ат сықылды арқандаулы. 
Қазықтан босанып келе алар ма? 
Іске қарасақ, оның түрі әсіресе 

орысша білетін қазақтарды керек 
қылатын көрінеді. Жыйылғандар 
кұр сан көбейту емес, жұмыс істей 
білетін, жол айтып, жөн сілтеуге 
жарайтын білімді көсемдер болмақ 
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Бас қосу керек деген мәселені 
жыл басында «Айқап» журналы 
қозғап еді. Сол «Айқаптың» 10-шы 
нөмірінде Р.Марсеков мырза да 
бас қосу керек дейді. Темір уезінен 
үш кісі: Жұбекен Тілеубергенов, 
Омарғали Хангерейұлы, Сауырбай 
Тоқбайұғлы бас қосу турасындағы 
пікірлерін жазып, «Қазаққа» басуға 
жіберіпті.
Олар да бас қосу керек дейді. Біз 

бұл турасындағы басқалардың 
пікірін басудан бұрын, өз пікірімізді 
айтып өтуді мақұл көрдік. 
Бас қосуды біз де керек нәрсе 

дейміз. Керек болса да, бас қосалық 
деп айта алмаймыз: кейбір істі істеу 
керек бол тұра, істеуге болмайды. 
Бас қосу қазір сондай істің бірі. 

«Істейміз» деп бастасақ, онан 
келтірер пайдамыздан зарары-
мыз он есе зор болуы ықтимал. 
Міністірдің кешегі бұйырығы 
естеріңізде бар ма? Қазаққа қандай 
ілтипат бөлген? Бас қосу жұмысына 
қалай қарамақшы? 
Мұны ескеру керек емес пе? 

Бас қосудың орнына, басымызды 
сақтарға орын таба алмай жүрмелік. 
От пен суды қазақ тілсіз жау дейді. 
Оларға қосарлық үшінші тілсіз жау 
бар, оны да ойлау керек. 
Біз кірсіз пікір, таза амалмен 

жұмыс істеу үшін, мысалы, мұң-
мұқтаждарымызды кеңесіп, 
дертімізге ем қарап, ісімізге жөн 
қарап, жоғымызды іздеуге, бары-
мызды сақтауға ақылдасу үшін 
жыйыламыз дерміз; басқалар 
оған не мағына беріп, не көзбен 
қарар? Өзгелер бас қосуымызға 

Адам қашанда ұрпағымен бақытты. 
«Балалы үй базар, баласыз үй қу мазар» 
деген халық ұрпағының өсіп-жетілуіне, 
тәрбиесіне барынша жағдай жасауға 
тырысқан. Ал тәрбие, тал бесіктен 
емес, құрсақтан басталады. Оның 
себебі, болашақ ана баланы бесіктен 
емес, құрсақтан бастап тәрбиелеуі 
керек. Балаға деген мейірімі, сезімі, ма-
хаббаты ананың ыстық ықыласы мен 
тәрбиесінен берілетін құнды дүние. 
Бала тәрбиесі ата-ана тәрбиесімен 
ұштасып жатуы тиіс. Сондықтан 

ата-ананың бала тәрбиелеудегі мақсаты 
– болашақта баланың жеке тұлға болып 
қалыптасуына, саналы ұрпақ болып өсуіне, 
дұрыс білім алып жетілуіне, өмірде өз 
орнын табуына көмек беру. Себебі білім 
тәрбие арқылы беріледі.
Тәрбие жоқ жерде білім де жоқ. Тәрбие 

қаншалықты тереңде болса, білім де 
соншалықты тереңде. Болашақ білімді, да-
рынды, адмгершілігі мол ұрпақ үшін бұл – өте 
маңызды. Сол себепті де отбасының бала 
тәрбиесінде алатын орны айрықша. Әрине, 
әрбір ата-ана өз ұлы мен қызының әдепті, са-
налы, иманды да ибалы, Отанының білімді 
азаматы болып жетілуін қалайды. Сыйластық, 
түсіністік, зор жауапкершілік сезімдері бар отба-
сы – бақытты отбасы. Бақытты отбасында ғана 
ата-ана және олардың өзара қарым-қатынасы 
мазмұнды, сенімді болады.
Баланың бас ұстазы – ата-ана. Иә, бала 

тәрбиесінің алғашқы алтын қазығы туған ұясы, 
өз отының басындағы тәрбиесі. Халқымыз 

Біз, Күнсұлу Жұмабиқызы Башеновамен Біз, Күнсұлу Жұмабиқызы Башеновамен 
талай жыл бір салада қызмет еттік. Мінезі талай жыл бір салада қызмет еттік. Мінезі 
ашық-жарқын, қашанда көмек қолын созуға ашық-жарқын, қашанда көмек қолын созуға 
дайын. Жұбайы Ерболатпен үш ұл: Марат, дайын. Жұбайы Ерболатпен үш ұл: Марат, 
Мұрат, Ануар өсіріп жеткізіп, жақсы тәрбие Мұрат, Ануар өсіріп жеткізіп, жақсы тәрбие 
беріп, үйлендіріп, 6 немере сүйді. Бүгінде беріп, үйлендіріп, 6 немере сүйді. Бүгінде 
Қайнарлы ауылында үлгілі отбасының Қайнарлы ауылында үлгілі отбасының 
бірі. Соңғы 16 жылдан бері Қайнарлы бірі. Соңғы 16 жылдан бері Қайнарлы 
ауылдық округі әкімі аппаратында бас ауылдық округі әкімі аппаратында бас 
маман болып қызмет етуде, жұмысына маман болып қызмет етуде, жұмысына 
адал, жауапкершілігі басым, белсенді адал, жауапкершілігі басым, белсенді 
жан. Қымбатты Күнсұлу Жұмабиқызы жан. Қымбатты Күнсұлу Жұмабиқызы 
Сізді алпыстың асқарына шыққан мерей Сізді алпыстың асқарына шыққан мерей 
тойыңызбен құттықтаймыз!тойыңызбен құттықтаймыз!
Ізгіліктің нұрын шашар маңайға,Ізгіліктің нұрын шашар маңайға,
Адамсызғой үлгі болар талайға Адамсызғой үлгі болар талайға 
Жақсылықты өзіңізден көп көрген,Жақсылықты өзіңізден көп көрген,
Ұмытпайды Әріптестер қалайда.Ұмытпайды Әріптестер қалайда.

Ізгі тілекпен құттықтаушы-әріптестері: Ізгі тілекпен құттықтаушы-әріптестері: 
Күләнда , Лидия, Бақытгүл, Ләзат, Раушан,  Күләнда , Лидия, Бақытгүл, Ләзат, Раушан,  

Аида, Динара, Жанара, Айжан, Аселя.Аида, Динара, Жанара, Айжан, Аселя.

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

HABARLANDYRUHABARLANDYRU
ҚҰРМЕТТІ  ҚҰРМЕТТІ  

АЛДАБЕРГЕНОВ АЛДАБЕРГЕНОВ 
АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ 

ТҰРҒЫНДАРЫ!ТҰРҒЫНДАРЫ!
ҚР Үкіметінің 2014 жылғы 24 ақпандағы «Әкімшілік ҚР Үкіметінің 2014 жылғы 24 ақпандағы «Әкімшілік 

аумақтық бірліктерге, елді мекендердің құрамдас аумақтық бірліктерге, елді мекендердің құрамдас 
бөліктеріне атау беру, оларды қайта атау, сондай-ақ бөліктеріне атау беру, оларды қайта атау, сондай-ақ 
олардың атауларының транскрипциясын нақтылау олардың атауларының транскрипциясын нақтылау 
мен өзгерту кезінде тиісті аумақ халқының пікірін еске-мен өзгерту кезінде тиісті аумақ халқының пікірін еске-
ру қағидаларын бекіту туралы» №138 қаулысының ру қағидаларын бекіту туралы» №138 қаулысының 
8-тармағының 1-тармақшасына сәйкес 2022 жылдың 8-тармағының 1-тармақшасына сәйкес 2022 жылдың 
3 мамырда  сағат 15:00-де Алдабергенов ауылдық 3 мамырда  сағат 15:00-де Алдабергенов ауылдық 
округі әкімшілік ғимаратында Алдабергенов ауылдық округі әкімшілік ғимаратында Алдабергенов ауылдық 
округінің жергілікті қоғамдастық мүшелерімен «Ал-округінің жергілікті қоғамдастық мүшелерімен «Ал-
дабергенов ауылының Ленин көшесінің атауын дабергенов ауылының Ленин көшесінің атауын 
Көшкінбай Жанатұлы көшесі деп өзгерту туралы» Көшкінбай Жанатұлы көшесі деп өзгерту туралы» 
мәселе бойынша жиналыс өтетінін хабарлаймыз.мәселе бойынша жиналыс өтетінін хабарлаймыз.

Алдабергенов ауылдық округі  Алдабергенов ауылдық округі  
әкімінің аппаратыәкімінің аппараты

әкемізге өткен жылы торқалы той (ас) беру мүмкін 
болмады. Елдегі пандемиялық ахуал салдарынан ас 
беруді кейінге шегеріп, биылғы көктемнің жайма шуақ 
уағында сәті түсіп отыр. Үстіміздегі жылдың 7-мамырын-
да Қарабұлақ кентіндегі «Виктория» мейрамханасын-
да сағат 13:00-де абзал әкеміздің рухына арнап Құран 
бағыштап, ас береміз. Құрметті ағайын, әке аруағына 
тағзым етіп, дұға тілер сәтте жанымызда болып, 
тілеулестік танытыңыз. 

Ас беруші: бауыры Ерғалым,  
бала-шағасы, ұрпақтары.

керек. Жалғыз қазақ қалқы емес, 
басқа жұрттардың да жай-күйімен 
таныс, басқа жұрттардың ісінен үлгі 
табарлық мағлұматы мол кісілер бо-
луы тиісті. Ондай адамдар оқыған 
адамдардан шықпақшы. Білімнің 
тарауы, саласы көп. Солардың 
бір тарауын жақсылап жете білген 
адамдардан сиезде ең аз болғанда 
бір-бірден адам боларға керек, мы-
салы, иіуріст, дәрігер, мал дәрігері, 
інженер, агроном, теқниктер, ут-
шителдер, мұғалімдер. Бұлардың 
мұғалімдерден басқалары орысша 
оқығаннан табылмақшы. Бұлар 
бас қосуға келе алар ма? Олардың 
келуіне қазіргі күйде ерлік пен 
жомарттық қабат керек. 
Ал бұлар келе алмады. Көбі 

оқымаған жабайы қазақтардан 
жыйылады, ішінде бірен-саран 
оқығандары, білімділері болды. 
Олардан оқымағандары істеуге ке-
рек жұмыс бар екенін, іздеуге тиісті 
жоқ бар екенін білді де, бет-бетіне 
елдеріне тарасты. Мұнан еш нәрсе 
өнер ме? Жұмыс қолға алып істесе 
бітпекші, жоқ артынан қалмай іздесе 
табылмақшы. Айтқан айтқан жерде 
қалып, үйлеріне барып теңкиіп-
теңкиіп жатып алса, жұмыс өзінен-
өзі істелер ме? Сиезге жыйылған 
адамдар елге қайтқанда, сиезде ке-
рек деген жұмысты қолға алып, та-
стамай істеп, басқаларға басшылық 
етіп, өнеге көрсететін болса екен. 
Сонда сиезден мағына шығады. 
Ол болмаса, құр сиезге жиылып, 

«анау керек, мынау керек, олай 
істеу, былай істеу тиісті» деген-
нен еш нәрсе өнбейді. Қалықтың 
ісі машинаның тетігі емес, бұрап 
қалса, басқа жөнге түсетін. Жұрт 
жұмысы құмырысқаның илеуіндей 
жұмыс сыйақты. Құмырысқаша 
жабыла тынбай істесек өнеді. Бірі 
оны, бірі мұны істеп, илеуде қарап 
тұрған құмырысқа болмайды. Жұрт 
жұмысын да солай істесе, алға 
басады. Әр құмырысқа бәріне ке-
рек илеудің өсуі үшін күші жетіп 
көтерген шөпшегін апарып сала-
ды. Ұлтын керек қылып, қалыққа 
қызмет етемін деген қазақ бала-
лары қазақ жұмысына қолынан 
келгенінше қарап тұрмай кірісіп 
істей берсе, ұлт жұмысы ұлғайып, 
толықпақшы. Қазақтың іс қолынан 
келмейтіндеріне сөз жоқ, іс қолынан 
келетіндері де қарап жатыр. 
Осы күні қазаққа керек нәрсенің 

көбі әркімге-ақ мағлұм. Қазаққа не 
керек екенін белмегеннен істей 
алмай тұрған адам жоқ. Қазақ 
керегі айтылып жатыр һәм айты-
лар да. Жұртқа керегін білетіндер 
көп, істейтіндер аз. Білушілеріміз 
білгенімен қоймай, істеуге кіріссе 
екен. Білушілеріміз істеуші болса, 
оларды көріп, өзгелер де істер еді. 
Сөйтіп, көсемдер көбейсе, ерушілер 
де көбейер еді. 
Біреу жұмыс қылайын де-

сем, тұрған жерім жаман дейді, 
біреу маңайымдағы елім жаман 
дейді. Бұлардың бәрі де бос сөз. 
Абақтыдан жайсыз орын жоқ, онда 
да отырып жұмыс істеуге болады. 
Ырасын айтқанда, біздің қазақ 

балаларының жұрт жұмысын 
істеу әдетінде жоқ. Көбіміз ондай 
жұмысқа бөлерлік уақытты  кар-
та ойынына жұмсағанымызды 
қызықтырақ көреміз. Сондықтан ой-
ыншымыз – көп, жұмысшымыз – аз.
Сөздің қысқарып тынарында ай-

тарымыз: бас қосуға бұл күнде 
қолайсыз шақ, оны басқа кез-
ге қарата тұру керек. Қазақтың 
керегін өзге жолмен сөйлесе 
тұралық, бұрынғыдай емес, қазақта 
қазірінде бір журнал, бір газета 
бар. Сыйғанынша солар арқылы 
кеңеселік, сыймағанын қатпен 
сөйлесуге де болады. Сиезде 
сөйлесіп, кеңескенменен, түбі ба-
рып істеушілерге тіреледі. Ісімізді 
істеушілер, жоғымызды іздеушілер 
көбейсе, ойлаған пікір, көздеген 
мақсат жан бітіп, тірілмекші. Әркім 
қолдан келгенін сүр сақтап, түбінде 
үйіп-төгіп бір молықтырамын де-
мей, аз-көбіне қарамай істей беру-
ге әдеттенсе екен. Қазақ керегінің 
көбі әркімге-ақ мағлұм ғой; біз 
кейін қалған қалық, алға басып, 
жұрт қатарына кіру керек. Басқадан 
кем болмас үшін біз білімді, бай 
һәм күшті болуымыз керек. Білімді 
болуға оқу керек. Бай болуға кәсіп 
керек. Күшті болуға бірлік керек. 
Осы керектердің жолында жұмыс 
істеу керек. 
Менің сиез турасындағы бұл сөзім 

көбіне құр тартыншақтық, сары уай-
ым боп көрінер. Солай көрінсе де, 
ойым сол. Айтқанымды тексеріп, 
адасқанымды көрсетіп, бас қосу 
мәселесін қайта қорғап басшылық 
ететіндер болса, қосшылық етіп, 
көмегінде болуға мен дайын. 
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тұлға – ұстаз болса, оны жалғастырушы, демеуші 
– ата-ана, қала берді қоғам. Баланы өмірге 
бейімдеуде мектеп, ұстаз және ата-ананың 
орны бөлек. Қоғамның алғашқы ұйытқысы отба-
сында бала үлкендермен араласады. Баланың 
қоғамдық әлеуметтік дамуы отбасында өз орнын 
алуынан басталады. Жас шыбық иілгіш болса, 
жас адам да сондай, жақсыға да, жаманға да 
бірдей бейімделгіш. Халқымызда «Әкеге қарап 
ұл өсер, шешеге қарап қыз өсер» немесе «Әке 
көрген оқ жонар, шеше көрген тон пішер» деген 
нақыл сөздер тегін айтылмаған.
Ата-ана өзінің мінезі, дағдысы, сөзі, іс-әрекеті 

арқылы баласына үлгі көрсетеді. Баланы тек 
сөйлеген кезде ғана, оған ақыл айтқанда неме-
се бұйрық берген кезде ғана тәрбиелейміз де-
ген ой қате. Ата-ана оны өмірінің әрбір сәтінде 
тәрбиелейді. Ата-ана қалай киінеді, басқалармен 
қалай сөйлеседі немесе басқа адамдар туралы 
қалай қуанады, ренжиді, достарымен қандай 
қарым-қатынаста болады, осылардың бәрінің 
бала үшін маңызы бар.
Мәдениетті адам тәрбиелеуге және өз баласын 

таза өмір сүруге бейімдеуге міндетті. Сондай-ақ 
жүйелі білім алуына көмектесуге, ұдайы ата-
аналар жиналысына қатысуға, мұғалімімен кез-
десуге, баласының мектептегі өмірімен танысуға 
міндетті. Баланың өміріне, оның денсаулығына 
зиян келтіретін заттарды қолданбауын, олардың 
зияндылығын жиі ескертіп отыруы керек. «Ба-
ланы жетіге келгенше тыйма, жетіден он төртке 
келгенше білім беріп қина, он төрттен кейін 
үлкен азамат деп сыйла» деген қағиданы берік 
сақтанса, бала оң-солын біліп өседі. Көп ата-
ана жұмысбасты екенін алға тартып жатады. 
Тіпті, өкінішке қарай, өз баласының тәрбиесін 
мұғалімге ысырып қоятын ата-аналар да жоқ 
емес. Осындайда Бауыржан Момышұлының 
«Жауынгерлік тәрбие әскери киімде емес, 
жөргекте жатыр» деген аталық сөзінде үлкен 
мән жатқанын түсіну керек.
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